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לעוויטין

שזכו שיציאתם לשליחות ב"סיאטל והגליל" 
- כלשון כ"ק אדמו"ר - היתה אחד מהע״א 

מוסדות שהוקמו בשנת השבעים



פתח דבר
בהמשך לאסיפה שנערכה ע"י איגוד השלוחים בהשתתפות למעלה מחמישים ראשי 
מי"א   - ועשרים  המאה  שנת  במשך  להקים  החלטה  נלקחה  בה  ושלוחים,  מוסדות 
ניסן תשפ"ב עד י"א ניסן תשפ"ג - עכ"פ 1,210 מוסדות חדשים )עשר פעמים 121(, 
ניסן תשל"ב - שבעים שנה להקים במשך שנת  על יסוד הוראת כ"ק אדמו"ר בי"א 

השבעים ע"א מוסדות חדשים,

הננו מוציאים לאור חוברת זו, הכוללת:

א. משיחות כ"ק אדמו"ר בקשר למבצע ע"א מוסדות.
השיחות נדפסות בזה באדיבות ועד הנחות בלה"ק.

ב. סקירה אודות מבצע ע"א מוסדות.
רוב הסקירה מתמקדת בעיקר על המבצע באה"ק, היות ובידינו חומר מפורט אודות 
כך, אך כמובן שבכל רחבי תבל עסקו במרץ במבצע זה )בתור דוגמא יש לציין את 
לסקור  למועד  חזון  ועוד  בקליפורני'(,  המבצע  את  המסקר  בשעתו  שי"ל  האלבום 

זוויות נוספות של מבצע זה.

ימי תמימים  בעיקר על המופיע בספר  צילומי המסמכים( מבוססת  )כולל  הסקירה 
)חלק ה'(, ונוספו בה עוד פרטים.

כמו כן נוספו לסקירה צילומי מסמכים מארכיון המזכיר הרב חיים יהודא שי' קרינסקי.

בהקמת  לעסוק  ההתעוררות  חיזוק  לעצם  בנוסף   - היא  הסקירה  הדפסת  מטרת 
המוסדות - בעיקר, כדי ללמוד ממנה אודות אופן הקמת המוסדות וכו'.

ג. קריטריונים להקמת מוסד חדש. 
נעשה ניסיון לקבוע קריטריונים להגדיר מהו מוסד חדש, ע"פ הידוע אודות המוסדות 
לציין שאין  לכך. למותר  והתייחסויות הרבי  שהוקמו במסגרת מבצע ע"א מוסדות, 

בזה כדי לקבוע מסמרות, ובכל מקום של ספק יש להתייעץ בועד המקומי.

*
דובער שי' פעווזנער, הרה"ת  נתונה לעוסקים בעריכת החוברת: הת' שלום  תודתנו 
השליח יוסף ארי' שי' פעלער והרה"ת שלום דובער שי' קוביטשעק. וכן למסייעים 



בהמצאת החומרים עבור הקובץ: הרה"ת חיים שאול שי' ברוק, הרה"ת ירמי' שי' הכהן 
ברקוביץ והרה"ת זושא שי' וואלף.

*
ויהי רצון שהוצאת חוברת זו תפעל את הפעולה הרצוי' לעסוק במרץ בהכנות ליום 
להקמת  החלטות  ובקבלת  מתנות  בנתינת  שנה,  ועשרים  מאה   - ניסן  י"א  הבהיר 
מוסדות חדשים, הולך ומוסיף ואור עד כי חדל לספור - לנחת רוח כ"ק אדמו"ר, ונזכה 

תיכף ומיד זעהן זיך מיטן רבי'ן, בביאת משיח צדקנו בקרוב ממש.

ועד אור וחום ההתקשרות

ימי כינוס השלוחים העולמי ה'תשפ"ב
 





שער

השיחות
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שיחת י"א ניסן, ה'תשל"ב
– יום הולדת השבעים של כ"ק אדמו"ר שליט"א –

בלתי מוגה

לא.  ישנו ענין שצריכים לקבעו בחוזק – שלכן המתנתי למצב שתהי' התעוררות באופן 
הניכר בגלוי:

ובהקדים – ששאלו אצלי: כיון שישנו כבר הענין ד"ימי שנותינו בהם שבעים שנה"– מה 
מתכננים לעשות לאחרי כן, דלכאורה הרי זה הזמן לחשוב אודות מנוחה וכו'.

והמענה על זה:

לכל לראש, לא צריך להסתכל על ה"פּאַספּאָרט", אלא על ההרגשה האישית )"ווי 
מ'פילט זיך"(. ומה שנוגע עוד יותר: כמה מהשנים היו שנים קיימים – שהרי אין זה 
צורך  יש  אלא  וכיו"ב,  לידה"  ב"תעודת  או  ב"פּאַס"  השנים מצויין  שמספר  "קונץ" 
להבטיח שזהו באופן ד"בא בימים", כפירוש הזהרשכל הימים הם שלמים עד ש"לא 

חסר אפילו יומא חדא".

אבל אעפ"כ, הרי ישנו מנהג ישראל )ש"תורה הוא"( בנוגע לציון שבעים שנה כפשוטם 
)כמ"ש בחות יאיר והובא בפרי מגדים וכו'(.

ובכן: המענה על השאלה מה צריך לעשות אח"כ – מפורש בהמשך הפסוק: "ואם 
)ביחס  יתירה  בהתגברות  לפעול  להתחיל  צריך  עכשיו  שדוקא  והיינו,  בגבורות", 
חשבון  שעושה  בשעה  בנפשי',  אינש  שידע  כפי  בשנים שלפנ"ז,  שהיתה  לחלישות 

צדק(.

אלא שישנם כאלו שאין ענינם לעסוק בעצמם בידים וברגלים )כיון שהדבר קשור עם 
מניעות שונות(, ובמילא זקוקים לאלו שישמעו את הבקשה וההפצרה והתחינה וכו', 

שהם יפעלו זאת בפועל,

ועד שיעשו זאת ע"פ הוראת התורה ש"מי שיש לו מנה רוצה מאתיים, מאתיים רוצה 
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ד' מאות", והיינו, שאלו הסבורים שהם עשו כל מה שהיו צריכים לעשות, ובשלימות 
– שזהו כללות ענין ה"מנה" שיש בו "מאה", שזוהי השלימות במספר – אין זה באופן 
והגיעו לשלימותם, אלא  כיון שכבר פעלו  לטייל,  ולילך  לנוח  הזמן שצריכים  שמגיע 
אדרבה: מצב זה צריך לעורר אותו לרצות ב"פ ככה, ולא באופן מרומה, אלא שאכן 

יהי' "מאתיים".

והלשון בזה הוא – לא "חפץ", אלא "רוצה":

"חפץ" ל"רוצה" – ש"חפץ" הוא פנימיות הרצון, שלכן לא  מבואר בכ"מהחילוק בין 
שייך לומר "כופין אותו עד שיאמר חפץ אני", כיון שאי אפשר להכריח אדם שישתנה 
"שיאמר רוצה אני", דכיון  )"כופין אותו"( רק  יכולים להכריחו  אצלו פנימיות הרצון; 
שאין לו ברירה, לכן אומר "רוצה אני" – להקריב את הקרבן, ועד"ז בנוגע לכמה ענינים 

שבהם "כופין אותו עד שיאמר רוצה אני", ועד ל"זביני' זביני".

ובסגנון אחר: רצון – יכול להיות גם בשביל דבר אחר, אפילו אם אינו רוצה זאת מצד 
הדבר עצמו, וכמו ב"כופין אותו", שכיון שאינו רוצה לסבול את הכפי', לכן, גם דבר 
שלולי הכפי' לא הי' רוצה לעשותו, להיותו היפך רצונו, ה"ה מסכים לעשותו ולומר 

"רוצה אני", אע"פ שה"חפץ" נשאר אצלו כמקודם.

)"חפץ"(,  "מי שיש לו מנה רוצה מאתיים" – לא רק רצון בפנימיות  ובנוגע לעניננו: 
ולא לבוא בפועל, אלא הדבר צריך לבוא באופן של רצון  גילוי  שיכול להשאר ללא 

בגלוי;

ועד שנעשה כהפירוש השני ב"רצון" – מלשון מרוצה, שנפשו ונשמתו נמצאים בתנועה 
של ריצה למלא את הענין שרוצה בו, ובנדו"ד – שיהי' לו "מאתיים".

לב.  וכרגיל – יש גם לקשר כל ענין עם מספר מסויים ]וכפי שכבר ראו כמ"פ, שכאשר 
מעוררים בכלל שצריך לפעול, אזי אומרים שכבר פעלו, ואי אפשר לדעת מה וכמה 

פעלו כו'[, שלכן מדייקים גם חז"ל לומר מספר מסויים: "רוצה מאתיים".

ובנדו"ד: כיון שעוברים משבעים ונכנסים לשמונים, יש לעורר על כך שבמשך שנה זו 
יתוספו לכל הפחות שבעים ואחד מוסדות.

– מסתמא ישנם כאלו שמיד יתייראו... אך מצד העייפות מהריקוד והשירה – לא ישימו 
לב להתחייבות שלוקחים על עצמם, ובפרט שאין זו התחייבות, אלא ענין של זכות, 
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וכיון שמדובר אודות מוסדות שבהם תלוי' תועלת הרבים, הנה זכות הרבים תלוי בו, 
ומה שנוגע למעשה בפועל – שזכות הרבים מסייעתו שיבוא הדבר בקלות יותר מכפי 

שמשער בעצמו.

לג.  ולהעיר:

)יושב- "מוסד" כדי שיתוסף מקום שיוכלו ליתן כיבוד של  אין הכוונה לעשות סתם 
ראש, גזבר, יו"ר-כבוד( "טשערמאַן", "טרעזשורער", "האָנערערי-טשערמאַן" וכיו"ב, 
ראשיות  כותרות  ויערכו  )"סטעישאָנערי"(,  המכתבים"  "נייר  על  זאת  ידפיסו  ואח"כ 
)"העד-ליינס" כפי שנקרא כאן( בכל העיתונים, שפלוני בן פלוני זכה לכבוד זה, ועד 
אָוו  "מען  "איש השנה" – כמו ההמצאה המשונה של ארצות-הברית:  שנבחר בתור 

דע יִיר"!...

מעולם לא נשמע דבר כזה! – יש "אחת בשנה", יום הקדוש; אבל "איש השנה" – זו 
המצאה משונה של ארה"ב, שהרי ממה-נפשך: אם הוא אדם כדבעי – הי' צריך להיות 
גם לפני ולאחרי שנה זו; ואם הוא אדם בשנה זו בלבד – הרי זה סימן שגם בשנה זו אינו 
"אדם"!... )כל הקהל צחק, והפטיר כ"ק אדמו"ר שליט"א:( הלואי היתה זו "צחות" 

בלבד. לדאבוננו אין זו "צחות"!

אבל אם רק יכולים לנצל זאת עבור ענין של תורה ומצוות – לא איכפת לי שיתנו לו 
כבוד ויקראו לו "איש השנה", או "איש החודש"...

הרי  ובמילא  והמצוות,  התורה  יסודי  על  מיוסד  שיהי'  חדש,  מוסד  שיקימו  ובלבד 
זה כולל גם הענינים שבין אדם לחבירו, שקיומם תלוי בכך שהם מיוסדים על אופן 
כמוך"  לרעך  "ואהבת  המדרשבפירוש  מדברי  כמובן  למקום,  אדם  שבין  ההנהגה 

)שהובא בפירוש רש"י במסכת שבת(: "ריעך וריע אביך אל תעזוב, זה הקב"ה".

ועכ"פ בנוגע לפועל – יש להשתדל לייסד במשך שנת השבעים לכל הפחות שבעים 
ואחד מוסדות חדשים.

לד.  וכבר נעשתה ההתחלה בזה:

ובהקדים האמור לעיל )סי"ב( שבקדושה אין ענין של "חנם" ]הרי רק "במצרים – חנם", 
אבל כבר מזמן יצאו בנ"י ממצרים, ובפרט כשנמצאים בחודש ניסן[, אלא כל דבר צ"ל 

קשור עם הוצאות והשתדלות וכו'.
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ונתינה( – שיתנו,  "חבר אני לכל אשר יראוך" )כל אלו שיעסקו בזה במסירה  ובכן: 
בלי נדר, ממה שהתנדבו ל"קרן השבעים", לכל הפחות חלק המעשר מכל ההוצאות 

הקשורות עם יסוד שבעים ואחד מוסדות חדשים.

ואחד, אלא( שמונים  רק שבעים  )לא  זו  מיד במשך שנה  יקימו  להתיירא שמא  ואין 
מוסדות, או אפילו מאה – ואדרבה: תבוא עליהם ברכה, ובודאי לא תהי' בכך מניעה 

לתת חלק המעשר )או אפילו יותר ממעשר(.

"אצבע קטנה" של כל אחד – בנוגע לענינים שאנשים  ובלבד שתהי' ההתחלה ע"י 
צריכים לעשות, ושל כל אחת – בנוגע לענינים שנשים ובנות צריכות לעשות, ויעסקו 
בזה מתוך מסירה ונתינה, אע"פ שנראה ]ויתכן שכן הוא ע"פ תורה, כדברי המדרש95 

שהוא חלק מתורת אמת[ שזוהי "אבן גדולה".

וכאן יכולים להתחיל מיד מה"מעשר": בדרך כלל הסדר הוא שכשישנם ה-90 אחוזים, 
אזי מקבלים ה-10 אחוזים מה"גזבר" שלי; אבל בשנה זו אוציאזאת מרשותו... וההתחלה 
תהי' מחלק המעשר, שיתנו תחילה עשר אחוזים, ואח"כ תהי' ה"זריעה" ע"י כל אחד – 
להשלים את שאר התשעים אחוזים )או יותר מזה(, ובלבד שיתחילו מיד, בשעה טובה 

ומוצלחת, את יסוד המוסדות החדשים.

לה. ואז יראו, שמשבעים ואחד המוסדות ירצו בודאי ב"פ ככה וד"פ ככה, כאמור 
לעיל ש"מי שיש לו מנה רוצה מאתיים, מאתיים, רוצה ד' מאות", באופן דהלוך והוסיף 

ואור, ועד שיציפו את העולם בענינים של טוב וקדושה.

ועי"ז ימשיכו ויפעלו את הגאולה האמיתית והשלימה, שאז יקויים היעוד "כולם ידעו 
אותי למקטנם ועד גדולם", ועד שהעולם כולו יהי' מוצף ב"דעה את ה'", כמ"ש "כי 

מלאה הארץ דעה את הוי' כמים לים מכסים",

– כפי שכותב הרמב"ם )מורה הנבוכים שבדורו ובכל הדורות עד לדורנו זה( ב"משנה 
תורה", "יד החזקה", בסיום וחותם הלכות מלכים – "מאן מלכי רבנן", שבכח התורה, 
ו"גדול לימוד שמביא לידי מעשה", מעשה בפועל, מתקנים את העולם שיהי' כרצונו 

של הקב"ה: "לעשות לו ית' דירה בתחתונים" –

ויקויים היעוד "ונגלה כבוד הוי' וראו כל בשר יחדיו כי פי הוי' דיבר", בקרוב ממש.

*       *       *
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שיחת י"ג תמוז, ה'תשל"ב

בלתי מוגה

ל. דובר בי"א ניסן )בתוך שאר הדברים( אודות הקמת מוסדות חדשים – לכל הפחות 
שבעים ואחד.

ועתה, "כמשלש החדשים", שכבר עברו מאז שלשה חדשים – הרי כאן המקום והזמן 
לעשות שני ענינים:

הא' – לעורר ולעודד את אלו שכבר התחילו לעסוק בזה והצליחו לפעול, שימשיכו בזה 
באופן דהולך ומבסס, בדוגמת האמור לעילממאמר המדרש: "לכונן העולם", באופן 
ד"תכון .. בל תמוט", שזהו ענין החיזוק, וחיזוק של דבר חי הוא ע"י צמיחה והוספה, 
"לאפשא לה"; ואלו שמאיזו סיבה שתהי' רק התחילו – ישתדלו להשלים זאת באופן 
לכוננו  לה",  ד"לאפשא  הענין  גם  זה  על  שיחול  ועד  פרטיו,  לכל  "מוסד"  זה  שיהי' 

ולהוסיף עליו ולהאיר על ידו.

ואלו שהוצרכו לעסוק בזה ומאיזה סבות שונות ומשונות לא עשו זאת – יפה שעה אחת 
קודם ש"יחטפו" לעסוק בזה.

וכיון שצריכים לשוב בתשובה על הזנחת הענין במשך שלשה חדשים – תהי' הפעולה 
בזה ע"פ המובא באגרת התשובה: "אם הי' רגיל לקרות דף אחד יקרא ב' דפים" – אם 
היו מצפים ממנו להקים מוסד אחד, עליו להקים ב' מוסדות; "לשנות פרק א' ישנה 
ב' פרקים וכו'" – אם היו מצפים ממנו להקים מוסד ש"יפרק" את גשמיות וחומריות 
העולם )כדברי בעל השמחה והגאולה בפירוש מאמר חז"ל "הלומד תורה לפרקים"(, 

"ישנה שני פרקים", ב"פ ככה.

וכיון שישנה על זה ברכת בעל הגאולה והשמחה, כ"ק מו"ח אדמו"ר נשיא דורנו – 
מיוסד על מאמר חז"ל "אדם מקדש עצמו מעט מלמטה מקדשין אותו הרבה מלמעלה", 
"מעט", ובמילא נעשה הענין ד"מקדשין  שכמה שעושים למטה, נחשב ונקרא בשם 
אותו הרבה" ו"מלמעלה" שלא בערך יותר – ברור הדבר שיצליחו בזה, ועד – באופן 
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שיחת י"ג תמוז, ה'תשל"ב

ומצאת"  "יגעת  והשגת", אלא  "יגעת  נאמר  וכמדובר כמ"פ שלא  ומצאת",  ד"יגעת 
דוקא, באופן של מציאה, שלא בערך לגבי היגיעה שהשקיעו בזה.

בזה,  "לחיים" אלו שכבר התחילו לעסוק  יאמרו   – מתוך שמחה  בזה  וכדי להתחיל 
ועאכו"כ אלו שכבר הקימו את המוסדות.

יכולים לומר  ידידיהם שנמצאים כאן  וגם אלו שלא נמצאים כאן – הנה קרוביהם או 
"לחיים" בשמם, בתור "שלוחו של אדם כמותו", ולאח"ז להודיע להם שיעסקו בזה 

ביתר שאת וביתר עוז – שהרי זה ענין של זכי' גדולה, ו"זכין לאדם שלא בפניו".

וענין זה יפעל גם את הענין ד"זכה" לפי הפירוש החסידי – מלשון זיכוך, שהוא בעצמו 
יותר, ועי"ז נעשית גם כל המשפחה וכל הסביבה באופן  נעשה מזוכך ורוחני ומואר 

מזוכך יותר.

ועי"ז נעשים כלי ראוי לקבל את אורו של הקב"ה, "ה' יהי' לך לאור עולם", ומענין 
ה"אור" נמשך אח"כ ב"מים" ו"רקיע", ככל הפירושים שבדבר,

ועד שנמשך למטה מעשרה טפחים, בהצלחה מופלגה בלימוד התורה וקיום המצוות, 
יסוד המוסדות והפצת היהדות,

שעי"ז יתוסף ככל הדרוש ויותר מזה, "מידו המלאה הפתוחה הקדושה והרחבה" – 
בבני חיי ומזוני, ובכולם – רויחי.

*       *       *

לא. דובר כבר כמ"פ שכאשר יודעים שלאחרי זמן יצטרכו לכתוב ולהודיע מה שעשו 
צריך  ובמילא  סדר,  מתוך  ענין  כל  להיות  צריך  בכלל  שבקדושה  לכך  נוסף  הנה   –
ובפרט כפי שבעל הגאולה והשמחה תבע בזה, הרי  דין וחשבון, כרגיל,  למסור גם 
יצטרכו  בחודש  )שפעם  זו  שידיעה  כיון  העבודה,  בגוף  הדבר  שנוגע  בפועל  רואים 
לכתוב למקום אחר מה פעלו במשך החודש( מזרזת שתהי' ההתעסקות ביתר מרץ, 
ובאופן מסודר, בידעו שמישהו אחר ידע מה פעל וכיצד פעל, ואם ניצל את הזמן כפי 

שצריך להיות.

ובפרט שיש בזה גם ענין של "מתן שכרה בצידה":
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"מעשר", בתור  ניסן, שיתנו מ"קרן השבעים" עשרה אחוז,  בהמשך להמדובר בי"א 
השתתפות בהוצאות של שבעים ואחד המוסדות – הנה כשישלחו דין וחשבון עבור 
שלשת חדשים שעברו, ויציינו את סכום ההוצאות, אזי ישלחו בלי נדר את העשרה 

אחוז, ה"מעשר", מהשתתפות הקרן.

ויה"ר שלא יתייראו להוציא עוד הוצאות, ובלבד שיהי' באופן מסודר של תועלת.

– שיתרמו ל"קרן השבעים" באופן שיוכלו  ונותנין"  "נתבעין  כיון שישראל   – ובטוחני 
ועד  מה"קרן",  "מעשר" ההוצאות  נדר( לכסות  בלי  היותה  )עם  לעמוד בהתחייבות 
שיהי' גם "די והותר"שיוכלו להקים עוד כו"כ מוסדות בהוספה על השבעים ואחד, עד 

לשלימות במנין מאה, ולאחרי המאה – יותר ויותר, "עד כי חדל לספור",

וענין זה ימהר ויביא את קיום היעוד "והי' מספר בני ישראל כחול הים", "אשר לא יספר 
מרוב", ובקרוב ממש.

*       *       *
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שיחת וא"ו תשרי, ה'תשל"ג

שיחת וא"ו תשרי, ה'תשל"ג

בלתי מוגה

אבוא   – מדינות  ובכמה  מקומות  בכמה  הדברים  את  ששומעים  זו  ובהזדמנות  כד. 
בהצעה:

ובהקדים – שישנו הפתגם של רבינו נשיאנו, שבכל ר"ה היו נוהגים להוסיף דבר-מה, 
בענין של מנהג, זהירות וכו'. ובכל אופן, כדאי שיוסיפו באור, שעי"ז ימהרו עוד יותר 
את ביטול החושך לגמרי ]שהרי אפילו מעט אור דוחה הרבה חושך, ועאכו"כ שהרבה 
ויש  בו(,  נאחזים  הפחותים  )שרק  באיכות  במיעוטו  החושך, שנשאר  את  דוחה  אור 

לקוות שישאר מיעוט גם בכמות[, ולאח"ז ילכו מחיל אל חיל בטוב וקדושה.

ובנוגע לעניננו:

ומשאילן  וכתובים  נביאים  תורה  הכותב  זה   .. לעד  עומדת  "צדקתו  בגמרא:  איתא 
ובפשטות,  לעד(,  עומדת  וצדקתו  כלים,  שאינם  לו,  קיימים  )שהספרים  לאחרים" 
שמשאיל ספר לפלוני, ולאחרי שלומד מחזיר את הספר, ואז משאיל למישהו אחר וכו', 

כך, שזהו דבר שאינו פוסק, אלא נמשך באופן שיש "פירותיהם ופירות פירותיהם".

ועל יסוד זה, הנה כשם שבכל מקום שדרים בנ"י צריך להיות "רופא ואומן )מקיז דם( 
וכו'" )כל הדברים שנימנו בגמרא במסכת סנהדריןהדרושים לעיר שת"ח רשאי לדור 
בה( – מצוה שתהי' שם גם "ספרי'", כפי שנקרא בלשון המדינה: "לייברערי", ובלשון 
הפשוט: מקום שבו ימצאו ספרי קודש, החל מהספרים ששייכים להפשוטים ביותר, 
ועד לספרים השייכים לאלו שאוחזים בדרגא נעלית בלימוד הנגלה ולימוד החסידות, 
וכל אחד ידע שביכלתו לבוא לשם כדי לעיין וללמוד )בספרי חסידות ועאכו"כ בספרי 
נגלה( על אתר, ומשם גם ישאילו ספרים לעתים תכופות ]אם אי אפשר למשך כמה 
שעות ביום – עכ"פ לשעה קלה ביום, או יום-יומיים במשך השבוע[ לכל הרוצה ליקח 

לביתו, כדי לקרוא וללמוד בזמן הנוח לו, "בשכבך ובקומך".

ענין זה צריך אמנם להיות באופן של הפצת המעיינות חוצה, אך לכל לראש יש להתחיל 
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בזה מיד בכל מקום שנמצאים אנ"ש והנשמעים לקולי – לייסד )אם עדיין לא נמצא( שם 
מקום כזה; ואם יש כבר מקום כזה – להגדילו ולהרחיבו, ע"י הוספה במספר הספרים, 

בפירסום אודותיו, ובאופן שיהיו תנאים נוחים קלים לקריאת והשאלת הספרים.

הקודש:  ובלשון  המדינה,  בשפת   – "לייברערי'ס"  לייסד  יש  בזה:  והנקודה  וה"בכן" 
"כותב )ובימינו: מדפיס( ספרים ומשאילן לאחרים", כדי  "ספריות", ובלשון הגמרא: 
יוכל לבוא, ללא תנאים, ולהסתכל )"אַריינקוקן"( בספר, ולבוא מזה לידי  שכל אחד 

לימוד ממש, ומהלימוד – שמביא לידי מעשה – יבוא להוספה בקיום המצוות.

– ענין זה יפעל כבר לימוד התורה עצמו, ש"מחזירו למוטב"; אבל עד הלימוד, צריך 
לייסד ולפרסם, שבמקום פלוני ובחדר פלוני ובשעה פלונית וביום פלוני, הנה כל הרוצה 
יכול לבוא ולקרוא בספרים על אתר, וגם לשאול למשך זמן מסויים, כדי שאח"כ יוכלו 

להשאילם למישהו אחר וכו'.

תהי'   – הפעולות  בכל  להשתתפות  בנוגע  השבעים  בשנת  האמור  ע"פ  נדר,  ובלי 
השתתפות גם בענין זה, שבכל המקומות שבהם ייסדו מחדש ספריות או ירחיבו את 
הספריות הקיימות, ישלחו מכאן מספר מסויים של ספרי חסידות וכיו"ב שנדפסו ע"י 
קה"ת – לכל מקום לפי הדרישה, וגם לפי האפשריות, כדי שיוכלו לשלוח בכל מקום 

עכ"פ מקצת, ומקצת זה יפעל שיוסיפו על אתר כמ"פ ככה.

וכולם ביחד יוסיפו בלימוד התורה, בהתמדה ושקידה, ואליבא דנפשי' – שהכוונה היא 
)"דאָס מיינט מען טאַקע"( להלומד עצמו, וכהפתגם המפורסם של הרבי: לא באופן 
שהוא יְלַמד את התורה מה לומר, אלא שהתורה תְלַמד אותו מה הוא צריך לעשות, 
כמדובר  רגליו,  שתי  על  שמהלכת  "תורה"  יהי'  בעצמו  שהוא  ועד  ולחשוב,  לדבר 

כמ"פ.

ואז, הנה בסוף ימי הגלות יהי' כבר מעמד ומצב ש"תרבה הדעה והחכמה והאמת", 
ועי"ז ממהרים וממשיכים למטה מעשרה טפחים את קיום היעוד )שבו מסיים הרמב"ם 

ספרו "יד החזקה"( "כי מלאה הארץ דעה את הוי' כמים לים מכסים".

*       *       *
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שיחת מוצש"ק פ' בא, יו"ד שבט, ה'תשל"ג

שיחת מוצש"ק פ' בא, יו"ד שבט, ה'תשל"ג

בלתי מוגה

דובר  ניסן  בי"א  יש להזכיר שבשנה שעברה   – בי"א שבט  כיון שעומדים כבר  לט. 
ניסן  י"א  עד  ענין שנוגע לחדשים שלאח"ז  אודות  גם(  וביניהם  ענינים,  )אודות כמה 

תשל"ג – הקמת ע"א מוסדות.

וכמובן מעצמו – לא על חשבון המוסדות הקיימים )שיחסר בהם דבר-מה(, אלא באופן 
של הוספה; וכיון ש"צדיקים )"עמך כולם צדיקים"( דומין לבוראם" –  יהי' זה באופן 
של "תוספתו מרובה על העיקר", והיינו, שבמוסדות חדשים תהי' לא רק אותה מדה 
של חיות כמו במוסדות הקיימים, אלא באופן ש"מרובה על העיקר", ובמילא יהי' הענין 
ד"קנאת סופרים תרבה חכמה", שאלו שעוסקים במוסדות הקיימים יוסיפו בעבודתם, 
כדי שלא "לפגר" )"ניט אָפּשטיין"( אחר המוסדות החדשים, וכך תהי' ההליכה "מחיל 

אל חיל".

י"א ניסן יש בכל שנה שני חדשים; וכיון שהקב"ה הוא רחמן,  ובכן: מי"א שבט עד 
הוסיף עוד חודש )שהרי בשנה זו יש אדר ראשון ואדר שני(, כך שישנם שלשה חדשים 
– שזהו ענין של "חזקה" וכו' וכו', ככל הפרטים שישנם בשלשה חדשים, כולל ובמיוחד 
– תקופה שלימה, דכיון שיש ד' תקופות בשנה, הרי כל ג' חדשים הו"ע של "תקופה".

ויהי רצון שינצלו את הזמן של שלושת החדשים שנשארו עד י"א ניסן, למלא את כל 
לאופן  ועד  וכהנה,  כהנה  טובות  ולהוסיף החלטות  קיבלו,  טובות שכבר  ההחלטות 
ד"כהנה וכהנה"כפי שנתפרש בגמרא במסכת סנהדרין – ב"פ ככה או ד"פ ככה )ככל 

פרטי הדעות שבזה(, וכל המחמיר בזה הרי זה משובח.

וכפי שאמר הרבי בעל ההילולא כמ"פ, וגם ראו זאת במוחש, שכאשר יהודי  מחליט 
לעשות דבר טוב, הנה אע"פ שבשעת מעשה אין לו אפשרות בדרך הטבע למלאות 
החלטתו, הרי כיון שזוהי החלטה של יהודי, ובתוקף, ובאופן של "בא", שהוא מונח 
בזה כו', פותחת ההחלטה עצמה צינור חדש, שיוכל אח"כ למלא החלטתו במילואה.
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ד"מהיכי  באופן  היתה  שלו  שההתקשרות  אברך  אצל  לפועל  בנוגע  אז  שראו  וכפי 
שאין  ובאופן  בפשטות  אצלו  היו  בהתקשרות  הי'  שבהם  ענינים  אותם  אבל  תיתי", 
להרהר בזה, וכאשר הבטיח שמקבל על עצמו ענין של הדפסה באופן מסויים, שהי' 
לגמרי שלא בערכו – הנה מיד נפתח צינור, והרויח את הכסף הדרוש שיוכל למלא 
החלטתו בפועל ]אבל כנראה שהי' זה צינור מיוחד רק לקיום החלטתו זו, כיון שלאחרי 
כמה שבועות התבטל כל הענין...[, כידוע להמתווך והמתווכים בזה, ועכשיו לא צריך 

כבר לעשות מזה "סוד", שהרי "מצוה לפרסם עושי מצוה" וכו'.

וזוהי גם הוראה לכל אחד ואחת – שצריך רק להחליט אליבא דאמת, ובתוקף, שיעשה 
ענינים אלו במשך שלושת החדשים ]ובהם גופא – כל המקדים הרי זה משובח, ובמילא 
יוכל לאח"ז להוסיף "כהנה וכהנה" עד י"א ניסן[, ואז, אם יש לו  כבר את הצינורות 
על זה, מה טוב, ואפילו אם יש צורך להשלים משהו – הרי זה יושלם "מידו המלאה 

הפתוחה הקדושה והרחבה".

– התורה  הפצת  עם  הקשור  לענין  בנוגע  במיוחד  דובר  המוסדות  לע"א  בנוגע  מ. 
שבימינו אלו דבר חשוב לקיים הענין ד"צדקתו עומדת לעד .. זה הכותב תורה נביאים 
וכתובים ומשאילן לאחרים", שהמציאות בזה בדורנו היא ע"י הקמת "ספרי'" – מקום 
שיכולים לבוא ללמוד ולעיין על אתר בספרי תורתנו הקדושה, בנגלה ובחסידות וכו', 
ובמקום שאפשר – גם להשאיל ספרים שכל אחד יוכל לקחתם לביתו על משך זמן, כדי 
שיוכל ללמוד אפילו באותם שעות שהספרי' סגורה, ובהשעות שיש לו יותר מנוחה, 

בריבוי בכמות ובריבוי באיכות.

ענין  יש  וכן  השירה,  ענין  יש  בשלח", שבה  "ויהי  פרשת  אודות  להמדובר  ובהמשך 
השירה בהפטרה )כמבואר בכ"מ(, והעיקר, שמנהג ישראל תורה הוא לקרוא שבת זו 
בשם "שבת שירה" – הנה כדאי שבספריות יהיו גם תקליטים של ניגוני קודש בכלל 
וניגוני חב"ד בפרט. וגם בזה תהי' השתתפות במדה מסויימת, ע"ד ההשתתפות בעניני 

הספריות.

וענין זה ימשיך שמחה והצלחה – ע"י שירה, ועד לשירה בקול רם, שזהו עיקר ענין 
השירה – הן בכלי והן בפה, ועד לניגון ללא תיבות, כיון שנמצא במעמד ומצב שלמעלה 

אפילו מתיבות כפי שקשורים עם ניגון )כנ"ל ס"כ(.
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שיחת מוצש"ק פ' בא, יו"ד שבט, ה'תשל"ג

יום ההילולא העשירי בשבט לערוך  מא. כמו"כ נהוג מידי שנה בשנה בהתוועדות 
מגבית עבור "קרן תורה" – להתנדב ביד פתוחה ונדיבה, ובאופן ד"נדיב לב", עבור אלו 
שרוצים ללמוד תורה ללא כוונות צדדיות, אפילו כוונות של קדושה, אלא רק בשביל 

לימוד התורה מצד אהבת התורה.

וכל הרוצה – ירשום שמו בצירוף שם אמו, להזכירו על הציון של בעל ההילולא.

ומצַוה  נותן התורה  והצלחה ממקור הברכות,  והשפעה  ריבוי ברכה  ימשיך  זה  וענין 
באופן  בעצמו,  הקב"ה  של  ועצמותו  ממהותו   – ומנהיגו  העולם  בורא  המצוות, 

ש"הריקותי לכם ברכה עד בלי די", "עד שיבלו שפתותיכם מלומר די".

הוא  הנותן  הוא  ש"הקב"ה  והיינו,  וישמרך",  הוי'  ד"יברכך  באופן  תהי'  ה'  וברכת 
בספרי  )כמבואר  טובים  לדברים  טוב  באופן  תנוצל  וההצלחה  שהברכה   – השומר" 
בארוכה(, ועד "וישם לך שלום", ש"גדול השלום שאין חותם כל הברכות אלא בשלום" 
)כמ"ש בספרי(, והוא כלי מחזיק ברכתו של הקב"ה )כמ"ש בסיום ששה סדרי משנה(.

ועי"ז יומשך גם הענין ד"ונתתי שלום בארץ" – בארץ הקודש, וכן בכל מקום שנמצאים 
בנ"י, שגם הוא נעשה בבחי' "ארץ", ש"רצתה לעשות רצון קונה", דכיון שנמצא שם 
יהודי שרוצה לעשות רצון קונו, וכמאמר רבינו הזקן )שהובא לעיל במאמר( שיהודי אינו 
רוצה ואינו יכול להיות נפרד מאלקות, אזי נעשה המקום שבו נמצא בבחי' "ארץ אשר 

.. עיני ה' אלקיך בה מראשית השנה גו'", הנה גם שם יקויים "ונתתי שלום בארץ",

ועד ש"כולנו כאחד" נמשיך בקרוב ממש את ה"שר שלום", משיח צדקנו, שיוליכנו 
קוממיות לארצנו, "ביד רמה" ו"בריש גלי", ובשמחה ובטוב לבב.

*       *       *

מב. בנוגע להקמת ע"א מוסדות – יקחו משקה מהתוועדות זו, ועי"ז ימשיכו מהמעמד 
שבה  לזה,  בקשר  שתערך  האסיפה  לשעת  גם  ההתוועדות  בשעת  שנמצאים  ומצב 

יקבלו החלטות טובות על מנת לקיימן בפועל )כמדובר לעיל(,

ואכן יבואו הדברים בפועל עד י"א ניסן תשל"ג )או לפנ"ז( – מוסדות חדשים במספר 
לבב  וטוב  שמחה  מתוך  מזה,  יותר  וודאות(  בפשיטות  אלא  "או",  )ולא  או  ע"א 

ובהצלחה רבה,
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ועד שכל מוסד וכל מי שמתעסק בו יהיו באופן ד"כמופת הייתי לרבים" – לעורר בנ"י 
בכל מקום שהם ובכל חוג וענין שהם, שיפעלו בענין ד"יגדיל תורה ויאדיר" – להגדיל 

תורה ולהאדירה, ובאופן ש"לימוד מביא לידי מעשה" –  קיום המצוות,

ובמילא יומשכו גם הברכות שבאים עי"ז ש"בחוקותי תלכו", "שתהיו עמלים בתורה", 
"ואת מצוותי תשמרו ועשיתם אותם", עשיית המצוות – "ונתתי גשמיכם בעתם", וכל 
באופן   – ובכולם  ומזוני,  חיי  בבני  והולך,  דמוסיף  ובאופן  הברכות המנויות בפרשה, 

דרוויחא,

ותהי' שנה שבה יסתיים הגלות שנקרא בשם "עיבור", וללא "חבלי לידה" תהי' "חלה 
גם ילדה ציון את בני'" ב"פעם אחת", כך, ש"בין רגע" יאמרו שנתמלאה הארץ בבני 

ובנות ישראל לומדי תורה ועוסקים במצוות, מתוך שמחה והרחבה בבני חיי ומזוני,

ועי"ז ישנו את העולם כולו – שיהי' במעמד ומצב )כמ"ש הרמב"ם בסוף הלכות מלכים( 
ש"כל המעדנים מצויין כעפר, ולא יהי' עסק כל העולם )ובפרט בנ"י( אלא לדעת את ה' 
בלבד .. וישיגו דעת בוראם כפי כח האדם", ועד לאופן ש"מלאה הארץ דעה את הוי' 

כמים לים מכסים", ובקרוב ממש.

]כ"ק אדמו"ר שליט"א שאל מיהו המארגן של האסיפה, ונתן לו קנקן משקה, ואמר: 
שיהיו בשורות טובות גם מהענינים הפרטיים.

יגשו  ולכן  ביום הש"ק,  קיבלו משקה  נמצאים כאן מכמה מדינות שלא  אח"כ אמר: 
ויקבלו משקה.

אח"כ צוה לנגן ניגון הכנה, ניגון אדמו"ר הזקן בן ד' הבבות )בבא הרביעית – ג"פ(, 
והניגון "ניע זשוריצי כלאָפּצי".

בקודש  כן  גו'  נפשי  לך  "צמאה  הניגון  בעצמו את  אדמו"ר שליט"א  כ"ק  ניגן  אח"כ 
חזיתיך וגו'". אח"כ התחיל לנגן את הניגון "ופרצת"[.
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שיחת ליל י"א ניסן, ה'תשל"ג

שיחת ליל י"א ניסן, ה'תשל"ג

בלתי מוגה

מד. כיון שעומדים כבר ימים אחדים לפני פסח, והיום בבוקר הי' הזמן ד"בעשור לחודש 
הזה ויקחו להם גו'", שזוהי התחלת ההכנה לקרבן פסח )ובזמן הזה – "מצה ומרור 
מונחים לפניך"(, הנה כאן המקום להזכיר ולעורר עוד הפעם  שיש לנצל את ד' הימים 
שבין "עשור לחודש" עד "ארבעה עשר בחודש", שבלילה שלאחריו מתחיל חג הפסח, 
כדי לספק "מצה שמורה"למספר גדול יותר של יהודים, ולהסביר להם הענינים שבזה, 

ו"המעשה הוא העיקר" – בנוגע לפועל.

מה. ועוד ענין – בהמשך להאמור לעיל:

בשעה שמסיימים שנת הע"א, וכמו בכל ענין, רוצים לשמוע דבר ברור וכו' – הנה כיון 
שישנו הענין ד"מעלין בקודש" )ולא להיפך ח"ו(, יקימו בשנה הבאה לכל-הפחות ע"ב 

מוסדות.

וכמו בשנה שעברה – הנה בתור התחלה טובה, מהתוועדות של כו"כ מבנ"י שנערכת 
כאן, ועד"ז בשאר מקומות שמתוועדים בקשר לענין זה – יהי' גם ענין של השתתפות 

בסכום של ע"ב שקלים במטבע מדינה זו, עבור כל מוסד.

וכדי שלא יהי' באופן ד"מצות אנשים מלומדה" – יהי' זה )כמו בשנה שעברה( באופן 
שכל אחד יקח רק עבור מוסד אחד, השייך אליו, בתור מנהל או מייסד וכיו"ב.

השתתפות זו יוכלו לקבל כל אלו שנמצאים כאן, כולל גם אלו הקשורים עם מוסדות 
שמעבר לים או שמחוץ לעיר וכו', במשך כל המעת-לעת )עד לזמן ההוספה מחול על 

השבת( – ב"מזכירות", כשיציינו שמו של המוסד.

טובה  "מחשבה  הנה   – בפועל  זאת  לעשות  יצליחו  לא  שתהי'  סיבה  שמאיזו  ואלו 
הקב"ה מצרפה למעשה", וייחשב כאילו גם עשו זאת במעשה בפועל.

"וימלא כבודו את כל  זו התחלה טובה להקיום בפועל של היעוד  ויה"ר שתהי'  מו. 
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הארץ" באופן של "עושה נפלאות לבדו",

שמתוך שמחה וטוב לבב יראו ניסים גלויים – שהקב"ה לא מתחשב בשום דבר, ותיכף 
ומיד, ללא חשבונות, מוציא מהגלות את בנ"י, נשמות בגופים, "בנערינו ובזקנינו גו' 

בבנינו ובבנותינו", ומוליכם קוממיות לארצנו,

 – ומן הפסחים"92  מן הזבחים  "נאכל שם  זה  דידן, כך, שכבר בחג הפסח  ובעגלא 
בירושלים עיר קדשנו, בארץ הקודש, "אשר גו' עיני ה' אלקיך בה מרשית השנה ועד 

אחרית שנה",

וכפי שמסיים: "אמן ואמן".

]טרם צאתו התחיל כ"ק אדמו"ר שליט"א לנגן הניגון "ופרצת"[.



ע"א

מוסדות
סקירה על המבצע להקמת ע"א מוסדות

במשך שנת השבעים להולדת הרבי
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ע"א מוסדות
סקירה על המבצע להקמת ע"א מוסדות

במשך שנת השבעים להולדת הרבי

בו   - ניסן ה'תשל"ב  י"א  יום הבהיר  לקראת התוועדות שערך הרבי לרגל 
מלאו שבעים שנה להולדתו, שררה התרגשות רבה. היה זה אחרי חודשים 
החל  ההתוועדות  במהלך  הגדול.  היום  לכבוד  רבתית  הכנה  של  ארוכים 
הקהל לשיר פעם נוספת בשמחה רבה את הניגון החדש שחובר לכבוד י"א 
ניסן - "בך ה' חסיתי". השמחה גאתה כשהקהל כולו נעמד לרקוד בשמחה 

והתעוררות מיוחדת, כשהרבי מביט וסוקר את הקהל בקורת רוח גלויה. 

לאחר הריקוד פתח הרבי ואמר: "ישנו ענין שצריכים לקבעו בחוזק – שלכן 
התייחס  הרבי  בגלוי".  הניכר  באופן  התעוררות  שתהיה  למצב  המתנתי 
ישירות לנכתב בעיתונות על כך שהגיע לגיל שבעים, וכעת צריך לשקול 
הרבי  למנוחה.  הפוגה  לעצמו  לקצוב  אפילו  או  הפעילות,  בקצב  הפחתה 
אמר כי ההיפך הוא הנכון. אדרבה, דווקא כעת צריך להגביר את הפעילות, 
)כיון  וברגלים  בידים  בעצמם  לעסוק  ענינם  שאין  כאלו  שישנם  "אלא 
את  שישמעו  לאלו  זקוקים  ובמילא  שונות(,  מניעות  עם  קשור  שהדבר 
הבקשה וההפצרה והתחינה וכו', שהם יפעלו זאת בפועל . . שבמשך שנה 

זו יתוספו לכל הפחות שבעים ואחד מוסדות".

העייפות  מצד  אך  יתייראו...  שמיד  כאלו  ישנם  "מסתמא  הוסיף:  הרבי 
מהריקוד והשירה – לא ישימו לב להתחייבות שלוקחים על עצמם, ובפרט 
זו התחייבות, אלא ענין של זכות". וכן התבטא כי זה יהי' יותר קל  שאין 

ממה שחושבים.

מההוצאות  אחוזים  עשרה  של  השתתפות  תינתן  כי  הודיע  אף  הרבי 
- תינתן מראש,  כרגיל  הכרוכות בהקמת המוסדות החדשים, אשר שלא 

כדי שיוכלו להתחיל תיכף בהקמת המוסדות.
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היווה  החדש  ה"מבצע" 
להגדיל  ומהפכני  שלב חדש 
חב"ד  ממלכת  את  ולהרחיב 
להקים  לגמרי,  חדש  באופן 
מוסדות חדשים ולגייס לשם 
וכמובן  חדשים.  עסקנים  כך 
המוסדות  חשבון  על  לא 
בהוספה  אלא  הקיימים, 
עליהם, ובהוספה מרובה על 

העיקר.

החסידים  בקרב  הרוח  הלך 
היה כי נכנסו לתקופה חדשה 
וחשובה, בה נדרש מכל אחד 

להתגייס למערכה.

את המטרות והכוונות הלכה 
הבהיר  זה,  במבצע  למעשה 
משותפת  ב'יחידות'  הרבי 
בראשות  שעמדו  לשניים 
בארץ- הציבורית  העסקנות 
הרב   - ימים  באותם  הקודש 
ישיבת  מנהל  וולף  אפרים 
המרכזית  תמימים  תומכי 
אגודת  ומנהל  ומוסדותיה 
והרב  באה"ק,  חב"ד  חסידי 
ועד  יו"ר  מיידנצ'יק  שלמה 
כפר חב"ד. במשך כשעתיים 
ביאר הרבי כי כוונתו בהקמת 
לייסד  היא  המוסדות 
גם  כולל  חדשים,  מוסדות 
חדשים  עסקנים  הכנסת 

תוכן 'יחידות'
מי"ב ניסן תשל"ב

כפי שהעלה על הכתב הרב אפרים וולף

אודות הקמת ע"א מוסדות. בראש הדף 

נרשם "יחידות י"ב ניסן"

ע"ד מוסדות חדשים, אי אפשר ]אלא[ רק 

על ידי אנשים חדשים, ב"ה ישנם הרבה 

יונגע לייט ומיטעלע לייט.

]. .[

צריכים למצוא אנשים שיעבדו )לא פקידים( 
ושיקבלו משכורת ויהיו מנהלים, שיהי' 

אכפת להם העניינים.

נבול תבול ]נאמר[ גם כן על משה רבינו.

יכול להיות גג )בקורת על זה(, באמצע 
ג"כ אנחנו או בהתחלה, אבל בלי עסקנים 

חדשים אי אפשר שיהי'.

בשורות טובות מכל העניינים, בבריאות 
נכונה בשמחה ובטוב לבב.

וולף חפר ומיידנצ'יק יראו שאכן אחרים 
יעבדו, ויהי' להם אוטונומי' - אחרת זה לא 

ילך, כי צריכים להתמסר למוסדות הקיימים, 
ואפילו כשיש חצי שעה - צריכים להתמסר 

למוסדות, אחרת לא יכולים לצמוח.

מוסדות – הרבה יותר, כמה פעמים ככה . .
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לעבודה בכרם חב"ד, מכיוון שהעסקנים הותיקים עמוסים בעבודה בקיום 
וביסוס המוסדות הקיימים ויש צורך בעסקנים חדשים שיתמסרו למוסדות 

החדשים במלוא האחריות והמסירות, ללא הגבלת שעות עבודה וכדומה.
אין  וביניהם:  לפעול,  יש  פיהם  על  כללים  מספר  בפניהם  השמיע  הרבי 
בכל  מוסד  כל  אלא  ענקיים,  להיות  שצריכים  אלו,  מוסדות  של  פירושם 
תחום שהוא של תורה ומצוות והפצת היהדות; על העסקנים יש מעמסה 
ל-71  הכוונה  דווקא  לאו  חדשים;  עסקנים  להצטרף  צריכים  לכן  גדולה, 

מוסדות, אלא מינימום 71.

*       *       *

מיד החלו קהל החסידים ברחבי תבל לטכס עצה כיצד ליישם בפועל את 
ההוראה החדשה, נערכו אסיפות והוקמו ועדים לעסוק בזה.

בכינוס  הייתה  מוסדות"  "ע"א  במבצע  בארץ-הקודש  הפעילות  התחלת 
ארצי מיוחד לכלל חסידי חב"ד ביום שלישי של חול המועד פסח בכפר 
חב"ד. בכינוס נשמעו נאומים נלהבים מפי המרא דאתרא הרב שניאור זלמן 
וילימובסקי,  זושא  וולף, הרב  מיידנצ'יק, הרב אפרים  גרליק, הרב שלמה 
הרב אברהם לידר, הרב ברוך נחשון, הרב זלמן אבלסקי ויבדל"ח הרב יוסף 

הרטמן והרב יעקב מינסקי.

כבר בהתחלה החלה התעוררות להקים בארץ הקודש לבדה ע"א מוסדות 
חדשים, בנוסף למוסדות שיוקמו ברחבי תבל.

*       *       *

לסייע,  המעוניין  כי  המשתתפים,  לציבור  הודעה  נמסרה  האסיפה  בסיום 
בלוד  הישיבה  למשרדי   - הפסח  חג  אסרו   - חמישי  ביום  להגיע  מוזמן 
אודות  הרבי  הוראת  את  למעשה  הלכה  ליישם  כיצד  ידונו  בה  לאסיפה, 

הקמת "ע"א מוסדות". 

באסיפה זו הועלו הצעות רבות ומעניינות לגבי מהות המוסדות החדשים, 
רעיונות אלו נכתבו בדו"ח מיוחד. הנה חלק מההצעות שהועלו בו:
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'חוזר' שחולק למשתתפי כנס אנ"ש            
בחול המועד פסח תשל"ב

ב"ה.

למשתתף באסיפה הדחופה של אנ"ש

שלום וברכה!

באת לאסיפה מיוחדת זו בהתאם לדרישותיו האחרונות של כ"ק אדמו"ר שליט"א 
בי"א ניסן השנה, בוודאי רצונך שהאסיפה תהיה עניינית ומעשית. אנא, התייחס 

לנושא שבו נדון בכובד ראש וברצינות המתאימה, כדי שנפיק מאסיפה זו את מלוא 
התועלת.

אלו שחזרו זה עתה מבית חיינו הבחינו שהחל מי"א ניסן נכנסנו לתקופה חדשה 
וגורלית, בידי כל אחד מאתנו לזרז את הגאולה השלימה ובקרוב ממ"ש יוליכנו 

קוממיות לארצנו.

נדרש מאתנו להקים לפחות 71 מוסדות חדשים ולהרחיב את פעילות חב"ד בין חוגים 
רחבים ביותר, וזאת נוסף על כל הפעילויות עד היום.

להלן מספר הצעות להקמת מוסדות חדשים:

1. סמינר שבועי ליהדות )עם או בלי פנימייה( לבני קיבוצים חילוניים.

2. סמינר דומה לאקדמאים וכו' מבני חו"ל או מתושבי הארץ.

3. סמינר דומה לסטודנטים )בעיקר בתקופת החגים(.

4. שיעורי חסידות בישובים שונים.

5. מועדונים לנוער.

6. שיעורים תורניים )אחת לשבוע( לתלמידי בתי"ס חילוניים )יסודי או תיכון(.

7. סניפים של ישיבת תומכי תמימים בחיפה ובתל אביב.

8. קרון נייד ובו תערוכה וחומר על יהדות וחסידות שיעבור בין מוסדות וישובים. 
בהזדמנות זו ימסרו שיעורים, יתנו הרצאות ויופץ חומר מודפס.
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ארגון כינוסי תורה ופרסום הנאמר בכינוסים; ישיבות לנוער בימי החופש; 
שיעורי  בקיבוצים;  כנסת  בתי  הישיבה;  לבוגרי  גמ"ח  חדשים;  יישובים 

חסידות בישובים.

מכן,  לאחר  חודש 
התקיימה  באייר,  בכ"ה 
במשרדי  נוספת  אסיפה 
דיווחו  בה  בלוד,  הישיבה 
המשתתפים על הנעשה עד 
כה בנוגע לע"א מוסדות. כל 
דיווח  מהמשתתפים  אחד 
ועלו  במקומו  הנעשה  על 
באסיפה  חדשות.  הצעות 
מטה  הקמת  על  הוחלט 
ארצי להקמת ע"א מוסדות.

יכול אתה להציע הצעות אחרות בכיוון זה או בכיוון אחר, אך התכלית היא 
אחת – הפצת מעיינות החסידות ברוח הדרישות האחרונות, וכפי הבטחת 

כ"ק אדמו"ר שליט"א בהתוועדות י"א ניסן "עס וועט זיין גרינגער ווי מען מיינט".

לכל זה דרושים עסקנים, ועסקנים רבים. נמצאים בינינו כאלה שיש להם 
כשרונות מתאימים לכך אך עד עתה לא ניצלו אותם. אנא, השתדל למצוא את 
מקומך בעסקנות החדשה – ואל יהיה דבר זה קשה בעיניך כי מסוגל אתה לכך.

באסיפה זו יש להחליט:

1. הקמת מטה מיוחד שירכז את כל המועמדים לעסקנות החדשה, ואת כל 
ההצעות למוסדות. 

2. שמיעת הצעות להקמת מוסדות חדשים – בהתאם לכך להחליט.

3. רשימת המועמדים לעסקנות החדשה וחלוקת התפקידים.

4. הקמת מוסדות חדשים מיד ללא שהיות ובימים אלו.

ימי תמימים 
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לחברי המטה נבחרו הרב וולף, הרב וילימובסקי והרב ברוך גופין. האחרון 
ובפועל  המטה,  למרכז  נבחר 
ניווט וניהל את הקמת המוסדות. 
אגודת  בחסות  פעל  המטה 
חסידי חב"ד באה"ק. כעבור זמן 
הרב  גם  למטה  כחברים  צורפו 
זושא פויזנר והרב צבי רוטנברג.

המטה  החליט  ראשוני  בשלב 
לרכז רשימה של הצעות לייסוד 
בקנה  הן  חדשים,  מוסדות 
מידה  בקנה  והן  ארצי  מידה 
עסקנים  רשימת  ולרכז  מקומי, 
המוכשרים  פוטנציאליים 
ומוכנים להתגייס לנשיאה בעול 
הקמת וקיום המוסדות שיקומו. 

חוזר'  'מכתב  נשלח  זה  בשלב 
לאנ"ש באה"ק ובו בקשה להציע 
ואפשרות  צורך  שיש  מוסדות 
בעלי  תשל"ב,  בשנת  להקימם 
אופי מקומי או בעלי אופי ארצי, 
תוך ציון הנימוקים המחייבים את 
הדבר. חברי המטה דנו בהצעות 
כיצד  רעיונות  יחד  ודנו  שהועלו 
לקדם הלכה למעשה הקמת כל 

מוסד.

בר"ח סיון נשלח מכתב מאגודת 
כללות  אל  באה"ק  חב"ד  חסידי 
הוראה  על  הודיעו  בו  אנ"ש 
שהתקבלה מהרבי, אשר על כל 

ימי תמימים 

ימי תמימים 
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מוסדות  בהקמת  העוסקים 
חודש  ראש  מדי  לשלוח  חדשים 
הנעשה  על  מפורט  מעשי  דו"ח 

בחודש האחרון.

ככל שהתכניות קרמו עור וגידים, 
כסף  סכומי  להשיג  צורך  נוצר 
המוסדות  הקמת  למימון  נכבדים 
מאנ"ש  אחד  וכל  החדשים 
התבקש לתרום לפחות 250 לירות 
למטרה זו. כשבועיים לאחר הפניה 
אל כלל אנ"ש להשתתף במגבית, 
התקבלה ב'מטה הארצי' המחאה 
שבעים  בסך  הרבי  ידי  בכתיבת 
כהשתתפותו  דולר  )ע"א(  ואחד 

במגבית הכללית.

*       *       *

ברוך  הרב  נסע  הבאים  בחודשים 
של  ולרוחבה  לאורכה  גופין 
עם  להיפגש  כדי  ישראל,  ארץ 
שביקשו  והפעילים  העסקנים 
להקים מוסדות וארגונים במסגרת 
בדרך  התלוו  ברוך  ר'  אל  המבצע. 
כלל הרב פויזנר והרב וילימובסקי.

*       *       *

כעבור   - תמוז  י"ג  בהתוועדות 
על  מההכרזה  חודשים  שלושה 
כך  על  דיבר   - המוסדות  הקמת 
שכבר  אלו  את  עודד  שוב;  הרבי 
התחילו  עכ"פ  או  מוסדות  הקימו 

ימי תמימים 

ימי תמימים 
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בכך, ועורר את אלו שעוד לא 
וביתר  כעת  שיתחילו  התחילו 

שאת. 

שהמתעסקים  הורה  הרבי 
או  המוסדות  בהקמת 
קרוביהם הנוכחים בהתוועדות 
כשניגשו  לחיים.  יאמרו 
המוסדות  בהקמת  העוסקים 
אותם  שאל  לחיים  לומר 
המוסדות שהם  למספר  הרבי 
עוסקים בהקמתם, והרבי מזג 

לכל אחד כמנין המוסדות.

הורה  ההתוועדות  בהמשך 
העוסקים  כל  על  כי  הרבי 
לשלוח  מוסדות  בהקמת 
בשלושת  מהנעשה  דו"חות 

החודשים שחלפו.

נשלח  להתוועדות  בהמשך 
מכתב מהמזכירות )שהוגה ע"י 
הרבי( "לכל הועדים העוסקים 
ובו  מוסדות"  הע"א  בהקמת 
בקשר  מפורטות  הוראות 
כן  כמו  הדו"חות.  לשליחת 
צורפה למכתב המחאה על סך 
המוסדות  כל  עבור  דולר   100
בהקמתם,  הוחל  שכבר 
אחוז  העשרה  במסגרת 

שהובטחו ע"י הרבי.

ימי תמימים 

ימי תמימים 
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*       *       *

עורר  תשרי  ו'  בהתוועדות 
ספריות  הקמת  אודות  הרבי 
ציבוריות בכל מקום, והוסיף כי 
בהקמת  גם  השתתפות  תינתן 
הספריות, כמו בשאר הפעולות 

הנעשות בשנת השבעים.

עורר  שבט  יו"ד  בהתוועדות 
על  שקיבלו  אלו  כל  את  הרבי 
עצמם להקים מוסדות להשלים 
בשלושת  המוסדות  הקמת  את 
י"א  עד  שנותרו  החודשים 
כי  ציין הרבי  ניסן. בהקשר לכך 
בשנה רגילה ישנם רק חודשיים 
וכיון  ניסן,  לי"א  שבט  יו"ד  בין 
זו  בשנה  הנה  רחמן  שהקב"ה 
שנה  להיותה  נוסף  חודש  ישנו 

מעוברת…

משקה  הרבי  נתן  כן  כמו 
האסיפה  עבור  מההתוועדות 
שהתקיימה אחר כך בקשר לזה.

השנה  במשך  פעמים  כמה 
עסקנים  אצל  הרבי  התעניין 
שונים אודות התקדמות הקמת 
יש  כי  הבהיר  וכן  המוסדות, 
י"א  להשלים את הקמתם לפני 

ניסן.

המבצע  של  הראשון  השלב 

ימי תמימים 

 RYK
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הסתיים בי"א ניסן תשל"ג. באותו יום פרסם הרב חנוך גליצנשטיין מאמר 
הסביר  בו  מוסדות"  ע"א  בסימן  "חב"ד  הכותרת:  תחת  'שערים'  בעיתון 
כי בשנה האחרונה נוסף ערך לשוני בסלנג חב"די - "ע"א מוסדות". הרב 
את  וסיכם  מוסדות,  ע"א  להקים  הרבי  הוראת  את  ציטט  גליצנשטיין 

הפעילות שנעשתה בארץ להגשמת מטרה זו:

"המשימה הוכתרה בהצלחה מרובה. בארצנו הקדושה הוקמו במשך שנת 
וילדות ישראל על מבועי התורה  ילדי  השבעים עשרות בתי ספר לחינוך 
והחסידות, הוקמו ישיבות חדשות, הושקעו מאות רבות של אלפי לירות 
בתי  נוסדו  ספרים,  עשרות  נדפסו  אלה,  מוסדות  לשיכון  בנינים  בהקמת 
חב"ד - מושג חדש בפעילות החב"דית בארץ - עשרות רבות של ספריות 
העולים  לקליטת  הוקמו  רבים  קליטה  מפעלי  הארץ,  רחבי  בכל  נפתחו 
החדשים וביחוד עולי רוסיה, גרוזיה ובוכרה. ובסיכום מילאו חסידי חב"ד 
בארצנו הקדושה את המשימה הקדושה שהוטלה עליהם בייסדם שבעים 

ואחד מוסדות חדשים במשך שנה אחת, "שנת השבעים"".

ע"א  הקמת  את  המסכמת  מיוחדת  חוברת  הופקה  תשל"ג  סיון  בחודש 
חב"ד,  בתי  מכילה  שהוקמה  המוסדות  רשימת  הקודש.  בארץ  מוסדות 

ספריות,  מקוואות,  כנסת,  בתי 
רבים שנערכו  אירועים  גם  כמו 

לעולים חדשים. 

יש לציין כי בפועל הוקמו בארץ 
מפי  למעלה  לבדה  הקודש 

שניים מע"א מוסדות!

אלבום  הופק  המבצע  לסיכום 
ובו תצלומים של מוסדות חב"ד 
הקודש.  בארץ  חב"ד  וקהילות 
בישראל"  "חב"ד  האלבום 
מהווה עד היום מסמך היסטורי 
חב"ד  חיי  את  המתעד  מרשים 

ימי תמימים 
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בארה"ק בשנים ההן.

במקביל, הופק בקליפורניה אלבום המסכם את הפעולות שנעשו במשך 
שנת השבעים במדינה זו.

בהתוועדות י"א ניסן תשל"ג הפתיע הרבי וביקש כי לשנה הבאה יקימו ע"ב 
מוסדות חדשים נוספים!

]בשנה זו עמדה השתתפותו של הרבי במוסדות החדשים על סך 72 דולר 
לכל מוסד[.

ואכן, כבר בכנס אנ"ש שנערך בחול המועד פסח, הוחלט לפעול להקמת 
ע"ב מוסדות, כפי הוראת הרבי. כך גם נכתב בהחלטות הכנס:

"הכנס שולח ברכת עידוד לאנ"ש והתמימים שפעלו ועסקו בהקמת ע"א 
בהקמת  בהוספה  תהיה  השנה  כי  אנ"ש  לכללות  וקורא  חדשים  מוסדות 
ע"ב מוסדות חדשים, וכפי הוראות כ"ק אדמו"ר שליט"א ביום הבהיר י"א 

ניסן השנה".

מוסד  שכל  הרבי  הורה  תשל"ד,  ניסן  י"א  ובהתוועדות  שנה,  עוד  חלפה 
שהוקם בשנת השבעים ובשנת השבעים ואחת ימנו מי שידווח על מצב 
הוא  זה  שעניין  ואמר  הוסיף  הרבי  בעתיד.  התוכניות  ועל  בהווה  המוסד 
והתרחבות  חזק להתפשטות  בסיס  ייתן  והדבר  ונעשים'  'נזכרים  בבחינת 

המוסדות הקיימים, וכן התייסדות מוסדות חדשים…

*       *       *
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המטה הארצי להקמת ע"א המוסדות
מיסודו ובנשיאותו של

כ"ק אדמו"ר מנחם מענדל שליט"א שניאורסאהן מליובאוויטש
ת.ד. 46 לוד

ב"ה, י"ז בניסן תשל"ד

אל אנ"ש די בכל אתר ואתר שיחי'

בהתוועדות י"א ניסן השתא הזכיר כ"ק אדמו"ר שליט"א ע"ד ההתעוררות 
שהייתה בשנת השבעים להקמת ע"א מוסדות חדשים, והורה שמכל מוסד 
ומוסד שהוקם בשנת השבעים ובשנת השבעים ואחד ימנו אחד שידווח על 

מצב המוסד בהווה ועל התכנית לעתיד.

כ"ק אדמו"ר שליט"א אמר שעניין זה הוא "נזכרים ונעשים", ודבר זה ייתן 
בסיס חזק להתפשטות והתרחבות המוסדות הקיימים וכן התייסדות 

מוסדות חדשים.

כמו כן התעכב כ"ק אדמו"ר שליט"א ע"ד קירוב אנשים שבעצמם אינם 
יודעים שהינם בני אברהם יצחק ויעקב ובנות שרה רבקה רחל ולאה, 

וידיעה זו תהפוך אותם ליהודים חיים, ולא רק שיקבלו בעצמם ידיעה זו 
באהבה, אלא הדבר יפעל גם על הנהגת ביתו וילדיו, והוא על-ידי הדלקת 

הנר שבלבו, וזה יפעל שיהי' בית עם מזוזות, וספרים של תורה שבכתב 
ותורה שבעל-פה, כשרות בבית ובדבור ואפילו במחשבה.

אנ"ש שי' מתבקשים לפעול לאור האמור, ולדווח אלינו על פרטי המצב 
במוסדות החדשים שהוקמו בשנת השבעים.

ועד ע"א המוסדות

אפרים וואלף, ברוך גופין, זושא ווילמובסקי
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המוסדות שהוקמו 
בכפר חב"ד

שם המוסד: גן ילדים "לוי יצחק". 
המקום: כפר חב"ד. המטרה: גן ילדים 

עבור בני הכפר. אחראי: ועד הכפר. 
השקעות והוצאות: 72,500 ל"י.

שם המוסד: גן "חנה". המקום: כפר 
חב"ד. המטרה: גן עבור בנות הכפר. 

אחראי: ועד הכפר. השקעות והוצאות: 
72,500 ל"י.

שם המוסד: ספרי' תורנית. המקום: כפר 
חב"ד. המטרה: גן ילדים עבור בני הכפר. 

אחראי: ועד הכפר. השקעות והוצאות: 
1,500 ל"י.

שם המוסד: מקווה לנשים. המקום: 
כפר חב"ד. אחראי: ועד הכפר. השקעות 

והוצאות: 130,000 ל"י.

שם המוסד: אולם לחגיגות. המקום: 
כפר חב"ד. המטרה: מקלט עבור הנ"ל. 
אחראי: ועד הכפר. השקעות והוצאות: 

180,000 ל"י.

שם המוסד: בית הכנסת הראשון. 
המקום: כפר חב"ד. אחראי: ועד הכפר. 

השקעות והוצאות: 200,000 ל"י.

שם המוסד: גן ציבורי. המקום: כפר 
חב"ד. אחראי: ועד הכפר. השקעות 

והוצאות: 65,000 ל"י.

שם המוסד: רשת כבישים. המקום: 
כפר חב"ד. אחראי: ועד הכפר. 

 RYK

 RYK
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השקעות והוצאות: 220,000 ל"י.

שם המוסד: מכינה לישיבה. המקום: כפר חב"ד. המטרה: המשך לתלמוד תורה. 
אחראי: הנהלת תלמוד תורה. השקעות והוצאות: 13,500 ל"י.

שם המוסד: קליטת ילדי עולים. המקום: כפר חב"ד. המטרה: מרכז קליטה ונוער 
עולה מילדי בוכרה. אחראי: חמ"ה ש.ב. שיף. 

שם המוסד: "חדר". המקום: כפר חב"ד. המטרה: לימודי קודש לילדי הת"ת )גם( 
בערב. אחראי: ר' מ. אשכנזי. 

שם המוסד: "מקהלה". המקום: כפר חב"ד. המטרה: הקמת מקהלה בצליל 
ובזמר תלמידי ת"ת. אחראי: הנהלת הת"ת. 

שם המוסד: "שיל"ה )שי-לו(. המקום: כפר חב"ד )סניפים בנחלת הר חב"ד, לוד(. 
המטרה: ישיבת מבחנים בע"פ. אחראי: ר' מ. הלפרין.

שם המוסד: "שיעורי תורה". המקום: רמלה, אור יהודה. המטרה: שיעורי תורה 
לעולים חדשים. אחראי: ר' א. לידר.

שם המוסד: טיפול בעולים. המקום: רמלה, לוד, אור יהודה. המטרה: מחלקה 
מיוחדת לטיפול בעולים חדשים. אחראי: נשי ובנות חב"ד כפר חב"ד.

שם המוסד: "קרן בנימין". המקום: כפר חב"ד. המטרה: לאפשר רכישת תפילין 
מהודרות. אחראי: ר' ש. ליפשיץ.

שם המוסד: הפצת המעיינות והיהדות. המקום: כפר חב"ד. המטרה: מחלקה 
לתרגום והו"ל והפצת שיחות כ"ק אד"ש. אחראי: צא"ח – כפר חב"ד. 

שם המוסד: "מכון ליובאוויטש". המקום: כפר חב"ד. המטרה: הוצאה לאור 
אגרות כ"ק אד"ש. אחראי: צא"ח – כפר חב"ד.

שם המוסד: "מועדון". המקום: כפר חב"ד. המטרה: לילדי התלמוד תורה. 
אחראי: את"ה - כפר חב"ד.

שם המוסד: הערות התמימים ואנ"ש. המקום: כפר חב"ד. המטרה: במה לפלפול 
ועיון בשיחות כ"ק אד"ש. אחראי: את"ה - גרעין.

שם המוסד: הוצאת ספרים. המקום: כפר חב"ד. המטרה: הפצת החסידות – 
)סניפים: ירושלים, ב"ב, ת"א, לוד ונחלת הר חב"ד(. אחראי: מרכז לעניני 
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חינוך כפר חב"ד, ר' מ. וולף.

שם המוסד: הוצאת ספרים קה"ת. המקום: כפר חב"ד. המטרה: הו"ל מחדש 40 
סוגי ספרים. אחראי: מרכז לעניני חינוך כפר חב"ד, ר' מ. וולף.

המוסדות שהוקמו ע"י אגודת חסידי חב"ד

שם המוסד: כולל אברכים. המקום: נחלת הר חב"ד. המטרה: כולל אברכים 
לעולי גרוזי'. אחראי: אגודת חסידי חב"ד. 

שם המוסד: עטרת זקנים. המקום: לוד. המטרה: כולל אברכים מעולי גרוזי'. 
אחראי: אגודת חסידי חב"ד. 

שם המוסד: עטרת זקנים. המקום: נהרי'. המטרה: כולל אברכים מעולי גרוזי'. 
אחראי: אגודת חסידי חב"ד. 

שם המוסד: עטרת זקנים. המקום: נחלת הר חב"ד. המטרה: כולל אברכים מעולי 
גרוזי'. אחראי: אגודת חסידי חב"ד. 

שם המוסד: גנון. המקום: רמלה. אחראי: אגודת חסידי חב"ד. 

שם המוסד: בית הכנסת. המקום: לוד. המטרה: בית כנסת לעולי גרוזי' רח' 
חשמונאים. אחראי: אגודת חסידי חב"ד. 

שם המוסד: בית הכנסת. המקום: לוד. המטרה: בית כנסת לעולי גרוזי' שכונת 
רמ"ט. אחראי: אגודת חסידי חב"ד. 

שם המוסד: חדרי תורה אור. המקום: לוד - רמ"ט. אחראי: אגודת חסידי חב"ד. 

שם המוסד: חדרי תורה אור. המקום: לוד - חשמונאים. אחראי: אגודת חסידי 
חב"ד. 

שם המוסד: חדרי תורה אור. המקום: רמלה. אחראי: אגודת חסידי חב"ד. 

שם המוסד: ישיבה. המקום: נחלת הר חב"ד. המטרה: ישיבה לעולי בוכרא. 
אחראי: אגודת חסידי חב"ד. 
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תקציב לבני' ע"י ית"ת ובית ספר למלאכה כפר חב"ד

השקעה:

טרומאסבסט 3 מבנים - 200,000 ל"י; ביסל"מ נחה"ח - 2,000,000 ל"י; ביכ"נ 
נחה"ח - 800,000 ל"י; פנימי' כפ"ח - 600,000 ל"י; ישיבה לוד - 600,000 ל"י; 

מקווה לוד - 150,000 ל"י; מגורים לוד נחה"ח - 2,700,000 ל"י.

המוסדות שהוקמו ע"י סמינר בית רבקה

שם המוסד: בית מדרש למורות. המקום: כפר חב"ד. המטרה: למלאכה וחינוך 
גופני. אחראי: ר' ש. חפר.

שם המוסד: חטיבת ביניים. המקום: כפר חב"ד. המטרה: הקמת 3 כיתות חדשות 
)78 תלמידים כ"י(. אחראי: ר' ש. חפר.

שם המוסד: מוסד לעולות. המקום: כפר חב"ד. המטרה: קליטת עולות גרוזי' 
ובוכרה – 5 כיתות )116 תלמידות כ"י(. אחראי: ר' ש. חפר.

שם המוסד: עלי לך. המקום: כפר חב"ד. המטרה: טיולים במקומות הקדושים 
ובארץ ישראל לתלמידות מצטיינות. אחראי: ר' ש. חפר.

התקציב לבני' בשטח המוסד: א. עבור הכתות שכבר הוקמו - 42,000 ל"י; ב. 
עבור הפנימיות שכבר הוקמו - 140,000 ל"י; ג. עבור הכתות שאנו מקימים - 

105,000 ל"י; ד. עבור הפנימיות שאנו מקימים - 3,500,000 ל"י )שטח כפר חב"ד 
ב' עד היום(.

המוסדות שהוקמו ע"י הנהלת חדרי תורה אור

שם המוסד: חדרי תורה אור. המקום: תל מונד. המטרה: ישיבות לנוער מחוץ 
למסגרת בית הספר. אחראי: ר' מ. ירוסלבסקי. 
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שם המוסד: חדרי תורה אור. המקום: שיכון וולפסון. המטרה: ישיבות 
לנוער מחוץ למסגרת בית הספר. אחראי: ר' מ. ירוסלבסקי. 

שם המוסד: חדרי תורה אור. המקום: עין שריד. המטרה: ישיבות לנוער מחוץ 
למסגרת בית הספר. אחראי: ר' מ. ירוסלבסקי. 

שם המוסד: חדרי תורה אור. המקום: כפר יעבץ. המטרה: ישיבות לנוער מחוץ 
למסגרת בית הספר. אחראי: ר' מ. ירוסלבסקי. 

שם המוסד: חדרי תורה אור. המקום: עזריאל. המטרה: ישיבות לנוער מחוץ 
למסגרת בית הספר. אחראי: ר' מ. ירוסלבסקי. 

שם המוסד: חדרי תורה אור. המקום: כפר חרוצים. המטרה: ישיבות לנוער מחוץ 
למסגרת בית הספר. אחראי: ר' מ. ירוסלבסקי. 

שם המוסד: חדרי תורה אור. המקום: פורת. המטרה: ישיבות לנוער מחוץ 
למסגרת בית הספר. אחראי: ר' מ. ירוסלבסקי. 

שם המוסד: חדרי תורה אור. המקום: גבעת אולגה. המטרה: ישיבות לנוער מחוץ 
למסגרת בית הספר. אחראי: ר' מ. ירוסלבסקי. 

שם המוסד: חדרי תורה אור. המקום: קרית שמואל. המטרה: ישיבות לנוער 
מחוץ למסגרת בית הספר. אחראי: ר' מ. ירוסלבסקי. 

שם המוסד: חדרי תורה אור. המקום: שיכון ויצמן. המטרה: ישיבות לנוער מחוץ 
למסגרת בית הספר. אחראי: ר' מ. ירוסלבסקי. 

שם המוסד: חדרי תורה אור. המקום: עיר גנים י-ם. המטרה: ישיבות לנוער מחוץ 
למסגרת בית הספר. אחראי: ר' מ. ירוסלבסקי. 

שם המוסד: חדרי תורה אור. המקום: בקעה י-ם. המטרה: ישיבות לנוער מחוץ 
למסגרת בית הספר. אחראי: ר' מ. ירוסלבסקי. 

שם המוסד: חדרי תורה אור. המקום: ממילא י-ם. המטרה: ישיבות לנוער מחוץ 
למסגרת בית הספר. אחראי: ר' מ. ירוסלבסקי. 

שם המוסד: חדרי תורה אור. המקום: בית ישראל י-ם. המטרה: ישיבות לנוער 
מחוץ למסגרת בית הספר. אחראי: ר' מ. ירוסלבסקי. 

שם המוסד: חדרי תורה אור. המקום: בית וגן י-ם. המטרה: ישיבות לנוער 
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מחוץ למסגרת בית הספר. אחראי: ר' מ. ירוסלבסקי. 

שם המוסד: חדרי תורה אור. המקום: שכונת הבוכרים י-ם. המטרה: ישיבות 
לנוער מחוץ למסגרת בית הספר. אחראי: ר' מ. ירוסלבסקי. 

שם המוסד: אגודה למען היתום והאלמנה. המקום: בארץ הקודש. המטרה: 
לדאוג ליתומים במוסדות דתיים, לסדרם במלאכה, להכינם לבר מצוה, לדאוג 

ליתומות שלא תיפולנה בידי בני בליעל, ולסדרם בענייני שידוכים, ולעזור להם 
בכספים, ביגוד, ייעוץ וכו'. ההוצאות מכל הנ"ל: 59,000 ל"י.

המוסדות שהוקמו ע"י "רשת אהלי יוסף יצחק 
ליובאוויטש"

שם המוסד: קרן שעות תורניות. המקום: בתי-ספר חב"ד. המטרה: הוספת 
עשרות שעות שבועיות בגמ'. אחראי: ר' מ. סלונים. 

שם המוסד: בית ספר. המקום: נצרת. המטרה: בית ספר לעולי גרוזי' )180 
תלמידים כ"י(. אחראי: ר' מ. סלונים.

שם המוסד: בית ספר. המקום: אור יהודה. המטרה: בית ספר לעולי גרוזיה. 
אחראי: ר' מ. סלונים.

שם המוסד: בית ספר. המקום: לוד. המטרה: בית ספר לעולים חדשים, בשלבי 
התארגנות )25 תל' לע"ע(. אחראי: ר' מ. סלונים.

שם המוסד: בית ספר. המקום: נתניה. המטרה: בית ספר לעולים חדשים, בשלבי 
התארגנות. אחראי: ר' מ. סלונים.

שם המוסד: גן. המקום: נצרת. המטרה: גן חובה לילדי העולים החדשים. אחראי: 
ר' מ. סלונים.

שם המוסד: גנון. המקום: נצרת. המטרה: גנון לילדי העולים החדשים. אחראי: ר' 
מ. סלונים.

שם המוסד: גן. המקום: אור יהודה. המטרה: גן לילדי העולים החדשים. אחראי: 
ר' מ. סלונים.
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שם המוסד: גן. המקום: נתניה. המטרה: גן לילדי העולים החדשים. 
אחראי: ר' מ. סלונים.

שם המוסד: גנון. המקום: אור יהודה. המטרה: גנון לילדי העולים החדשים. 
אחראי: ר' מ. סלונים.

שם המוסד: גן. המקום: רחובות. אחראי: ר' מ. סלונים.

שם המוסד: מועדון. המקום: לוד )רכבת(. אחראי: ר' מ. סלונים.

שם המוסד: מועדון. המקום: אור יהודה. אחראי: ר' מ. סלונים.

שם המוסד: מועדון. המקום: חולון. אחראי: ר' מ. סלונים.

שם המוסד: מועדון. המקום: לוד )שיכונים(. אחראי: ר' מ. סלונים.

שם המוסד: מועדון. המקום: יפו. אחראי: ר' מ. סלונים.

שם המוסד: מועדון. המקום: נס ציונה. אחראי: ר' מ. סלונים.

שם המוסד: מועדון. המקום: כפר סבא. אחראי: ר' מ. סלונים.

שם המוסד: מועדון. המקום: בת ים. אחראי: ר' מ. סלונים.

שם המוסד: ספרי' תורנית. המטרה: ספרי' תורנית למורי חב"ד. אחראי: ר' מ. 
סלונים.

מוסדות שהוקמו בירושלים

שם המוסד: בית כנסת. המקום: בית וגן. המטרה: בית כנסת חב"ד. אחראי: ר' י. 
מנדלסון, ר' ז. וינר.

שם המוסד: בית כנסת. המקום: סנהדרי'. המטרה: בית כנסת חב"ד בשכונת 
סנהדרי' המורחבת. פעם בשבוע תניא ע"י ר"ט בלוי – הגבאי ר' ל. חצרנוב ור' י. 

בלקין. 

שם המוסד: בית חב"ד. המקום: העיר העתיקה. המטרה: בנין בית הכנסת צמח 
צדק בעיר העתיקה. שיעורים הרצאות ערבי עיון, ערבי הווי והתוועדויות. 
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סידור אירוח. אספקת חומר בכתב. קשרי מכתבים. שיחות אישיות. 
שיעורים ופעולות במוסדות חינוך להשכלה גבוהה. ספרי' תורנית. אחראי: ר' 

י. יוזביץ. השקעות והוצאות: 20,598.98 ל"י.

שם המוסד: מפעל קליטה. המטרה: ביקורים והרצאות בענייני יהדות במרכזי 
קליטה, פגישות ושיחות עם עולים אקדמאים, ביקורי בית אצל משפחות 

העולים, חלוקת חומר הסברה, סידור הבנים במוסדות חינוך. סידור ברית מילה 
לאלו שלא נימולו בזמנם. הלוואות לעולים. ישיבת ערב בשיכון עולים, בסנהדרי' 

המורחבת. ישיבת ערב לעולים בגבעה הצרפתית, ישיבת ערב במרכז קליטה 
בקטמון. מועדון שבת לבנים בשכ' סנהדרי' המורחבת. מועדון שבת לבנות 

ברוממה המורחבת. אולפן ללימוד עברית ויהדות בסנהדרי' המורחבת. אחראי: 
ר' ח.ה. רפופורט. השקעות והוצאות: 5,694.75 ל"י

שם המוסד: בית חנה. המטרה: בית ספר תיכון לבנות. אחראי: גב' ב. הלפרין. 
השקעות והוצאות: 2,568 ל"י.

שם המוסד: גן ילדות. המטרה: גנון בשיכון חב"ד. השקעות והוצאות: 11,470 
ל"י.

שם המוסד: גן ילדות. המטרה: גנון בשכ' סנהדרי' )בית פרשן(. השקעות 
והוצאות: 17,334.70 ל"י.

שם המוסד: מועדון לבנות. המטרה: מועדון לבנות עולי רוסיא בשכ' סנהדרי' 
המורחבת. השקעות והוצאות: 4,075 ל"י.

שם המוסד: ספרי'. המטרה: ספרי קריאה לילדי התלמוד תורה בשיכון חב"ד. 
השקעות והוצאות: 300 ל"י.

שם המוסד: בני חב"ד. המטרה: ארגון נוער – )גרעין(. 

שם המוסד: ספרי'. המטרה: ספרי' להפצת יהדות וחסידות. אחראי: צא"ח 
)גרעין(. 

שם המוסד: אגוד צאצאי אדמו"ר הזקן. המטרה: להדק את הקשר בין הענפים 
השונים ולקשרם לאילן הגדול רבינו הזקן נ"ע. מהפעולות: איתור כל הצאצאים, 

להזכירם את מוצאם, לקרבם לתורה ומצוות בכלל ולחסידות חב"ד בפרט, כנסים 
חגיגת י"ט כסלו משפחתית, עריכת חוברת, השתתפות האיגוד באירועים שונים 

של הנכדים, חלוקת מצה שמורה לצאצאים. אחראי: הרב ר' ש. הלפרין. 
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שם המוסד: קופת עזרה. המטרה: קופה לעזרה הדדית לאנ"ש בירושלים. 
אחראי: ר' מ. טייכטל.

שם המוסד: מעונות יום. המטרה: 4 מעונות יום לילדים. אחראי: ר' א"מ 
זילברשטרום. השקעות והוצאות: 298,000 ל"י.

מוסדות שהוקמו בנחלת הר חב"ד

שם המוסד: מכון ופרצת. המטרה: מכון ללימוד היהדות והכנה לבר מצווה בבתי 
הספר. אחראי: ר' ל. קורצווייל. ר' י. סופר.

שם המוסד: קרן ישראל. המטרה: לעידוד הלימוד וההעמקה בספר התניא, 
עריכת מבחנים וחלוקת פרסים למצטיינים. אחראי: ר' פ. ליפסקר. ר' ל. 

קורצווייל. השקעות והוצאות: 11,000 ל"י.

שם המוסד: גנים. המטרה: 2 גני ילדים. 

שם המוסד: גמ"ח. המטרה: קרן גמ"ח )ע"י נשי חב"ד(. הקרן מונה למעלה 
מ-8,000 ל"י. אחראי: גב' פליישמן. 

שם המוסד: גמ"ח. אחראי: גב' גרליק.

שם המוסד: גמ"ח. אחראי: גב' הולצברג. 

שם המוסד: גמ"ח. אחראי: גב' קליבנסקי.

שם המוסד: קייטנה. המטרה: קייטנה "פרדס חנה". אחראי: גב' הענדיל.

שם המוסד: מועדון. המטרה: מועדון לבנות בית הספר. 

שם המוסד: חדרי תורה אור. אחראי: ר' ז. סירוטה. השקעות והוצאות: כ-8,650 
ל"י.

שם המוסד: מחלקה לטיפול בעולי גרוזי' )במחוז(. אחראי: נשי ובנות חב"ד. 

שם המוסד: ועד נחלת הר חב"ד. המטרה: ארגון הפעולות ועניני הנהלה. אחראי: 
ר' מ. גורודצקי.
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שם המוסד: 2 ספריות, ע"י ועד נחלת הר חב"ד וצא"ח נחלת הר חב"ד. 
אחראי: ר' מ. גורודצקי.

שם המוסד: את"ה. המטרה: ארגון את"ה לתלמידי ביה"ס לפעילויות השונות. 
אחראי: ר' י. הרטמן.

שם המוסד: גמ"ח. המטרה: קרן גמ"ח להלוואות לתלמידים, מורים ועובדים. 
אחראי: ר' י. הרטמן.

שם המוסד: ספרי' תורנית. המטרה: ספרי' לתלמידי בית הספר. אחראי: ר' י. 
הרטמן. 

מוסדות שהוקמו ברחובות

שם המוסד: קרן גמ"ח. המטרה: קרן גמ"ח ע"י בית כנסת חב"ד. אחראי: ר' י.א. 
יהודה.

שם המוסד: שיעורי תורה. המטרה: שיעורי תורה ופעולות למבוגרים ולנוער. 
אחראי: ר' י.י. מזרחי.

שם המוסד: שיעורי תורה. המטרה: שיעורים בבית כנסת חב"ד לאנ"ש ולקירוב 
הרחוקים לע"ע. אחראי: ר' ש. איידלמן. 

שם המוסד: ספרי' תורנית. המטרה: ספרי' תורנית ע"י בית כנסת חב"ד. אחראי: 
ר' ארי' לוין. השקעות והוצאות: 647,91 ל"י. 

שם המוסד: ספרי' תורנית. המטרה: ספרי' תורנית של ר' ש. נתן וינר. אחראי: ר' 
נתן וינר.

מוסדות שהוקמו בקרית גת

שם המוסד: בית כנסת. המטרה: בית כנסת לעולי גרוזי'. אחראי: ר' ש.ד. וולפא. 
השקעות והוצאות: 24,000 ל"י. 
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שם המוסד: גן ילדים. המטרה: גן ילדים לעולי גרוזי'. אחראי: ר' מ. הבלין. 
השקעות והוצאות: 44,000 ל"י. 

שם המוסד: אולפנים. המטרה: אולפנים ופעילות בין עולים מבוגרים. אחראי: ר' 
מ. הבלין. השקעות והוצאות: 7,000 ל"י. 

שם המוסד: שיעור לימוד. המטרה: 3 שעות לימוד נוספות לאחר הלימודים 
בביה"ס לכיתות א-ד לילדי עולים )100 ילדים(. אחראי: ר' מ. הבלין. השקעות 

והוצאות: 10,000 ל"י.

שם המוסד: עיתון. המטרה: הוצאה לאור עיתון בגרוזינית בשם "אורות חב"ד". 
אחראי: ר' מ. הבלין. השקעות והוצאות: 5,000 ל"י.

שם המוסד: תלמוד תורה. המטרה: תלמוד תורה לילדי כיתה א'. אחראי: ר' מ. 
הבלין. השקעות והוצאות: 4,000 ל"י. 

שם המוסד: בית חב"ד. המטרה: כולל, ספרי' תורנית, חנות לתשמישי קדושה 
)במחיר זול(, מרכז להפצת היהדות והמעיינות, חוגי לימוד, חוג להכשרת ילדים 
לבר מצווה. אחראי: ר' ש.ד. וולפא. ר' מ. הבלין. השקעות והוצאות: 15,000 ל"י. 

שם המוסד: בית כנסת. המטרה: בית כנסת לתפילת מנחה ומעריב )לעובדים 
במרכז העיר(. אחראי: ר' ש.ד. וולפא. ר' מ. הבלין. 

שם המוסד: אהבת תורה. המטרה: שיעורים ודרשות בבתי כנסת בעיר ופעולות 
שונות. אחראי: ר' י. אייזנבך. 

שם המוסד: ספרי'. המטרה: ספרי' בביהכנ"ס הרמב"ם לעולי מצרים )1000 
ספרים(. אחראי: ר' י. אייזנבך. 

שם המוסד: גמ"ח. המטרה: קרן גמ"ח. אחראי: ר' י. אייזנבך. השקעות והוצאות: 
2,000 ל"י.

שם המוסד: עידוד לימוד בבין הזמנים. אחראי: ר' י. אייזנבך. 

מוסדות שהוקמו במגדל העמק

שם המוסד: ספרי' תורנית. המטרה: ספרי' בשם בית לוי יצחק – ספרים 
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בלה"ק, אידיש, רוסית ותשמישי קדושה וכלי קודש ותקליטים. אחראי: ר' 
ד. טייכטל. ר' ב.צ. גרוסמן. השקעות והוצאות: 10,000 ל"י. 

שם המוסד: בית כנסת. המטרה: בית כנסת חב"ד לעולים חדשים במרכז 
השכונה החדשה. אחראי: ר' ד. טייכטל. ר' ב.צ. גרוסמן. 

מוסדות שהוקמו בלוד

שם המוסד: בית חב"ד. אחראי: ר' י. מינסקי. 

שם המוסד: שיעורי תורה. המטרה: שיעורי תורה ב-3 מקומות לוד - ברקת. 
אחראי: ר' י. מינסקי. 

שם המוסד: תלמוד תורה. המקום: שיכון חב"ד. 

שם המוסד: ישיבת ערב. המטרה: ישיבת ערב לילדים בביהכנ"ס "מצמיח 
ישועה". 

שם המוסד: מחלקה לקליטה. המטרה: קליטה וטיפולים בעולים מבוגרים ונוער. 

מוסדות שהוקמו בקרית ארבע ע"י חברון

שם המוסד: מנין לתפלה בנוסח האר"י ז"ל. אחראי: ר' ברוך נחשון. 

מוסדות שהוקמו בבת ים

שם המוסד: חוג בחסידות. המטרה: חוג לנשים בתורת החסידות. אחראי: ר' 
זימרוני ציק.
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מוסדות שהוקמו בחיפה

שם המוסד: ספרי' תורנית. המטרה: ספרי' תורנית בבית חב"ד. אחראי: ר' 
דוברוסקין. ר' ר. דונין. ר' א. אנקונה.

שם המוסד: מרכז קליטה. המטרה: לעולי רוסיה בחיפה והסביבה )ע"י חמ"ה( 
ו-12 ספריות ביתיות ברוסית. 

שם המוסד: תלמוד תורה. המקום: קרית שמואל. המטרה: תלמוד תורה, 5 
כיתות )כ-75 תלמידים כ"י(. אחראי: ר' יגאל פיזם. השקעות והוצאות: כ-5000 

ל"י. 

מוסדות שהוקמו בנצרת עלית

שם המוסד: בית כנסת. המטרה: בית כנסת חב"ד לעולי גרוזי'. אחראי: ר' י. 
גנזבורג. ר' י. הרצל. ר' י. הורביץ. 

שם המוסד: אולפן. המטרה: לעולים חדשים. אחראי: ר' ד. נחשון.

שם המוסד: ספרי'. המטרה: ספרי' תורנית לעולי רוסי'. אחראי: ר' ד. נחשון.

מוסדות שהוקמו בראשון לציון

שם המוסד: ישיבה. המטרה: מרכז קליטה לעולי בוכרה )חמ"ה(. אחראי: ר' 
גולדברג. ר' י. רסקין.

שם המוסד: ספרי'. המטרה: ספרי' תורנית בבית כנסת חב"ד. 

מוסדות שהוקמו בחדרה

שם המוסד: ספרי' תורנית. אחראי: ר' ק. קופציק.
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מוסדות שהוקמו בנתני'

שם המוסד: ספרי' עירונית מרכזית. אחראי: הרב ישראל ליבוב. השקעות 
והוצאות: למעלה מ-10,000 ל"י.

מוסדות שהוקמו בתל אביב

שם המוסד: מסיבות שבת. המטרה: מסיבות שבת לבנים ובנות. אחראי: ר' ש.ב. 
בוטמן.

שם המוסד: ספרי'. המטרה: ספרי' תורנית ברח' הרב קוק. 

שם המוסד: ארגון מבצע משלוח מנות בבתי הרפואה ועוד. 

שם המוסד: מבצע חלוקת מצה שמורה. 

מוסדות שהוקמו בעפולה

שם המוסד: בית חב"ד. אחראי: ר' ש. רוזנברג.

שם המוסד: ספרי' עירונית. אחראי: ר' ש. רוזנברג.

שם המוסד: פעילות קליטה. המטרה: פעילות קליטה לעולי גרוזי' בוכרה ומרוקו. 
אחראי: ר' ש. רוזנברג.

שם המוסד: 3 מועדונים. אחראי: ר' ש. רוזנברג.

שם המוסד: 3 מסיבות שבת. אחראי: ר' ש. רוזנברג.
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מוסדות שהוקמו בתענך

שם המוסד: חדר. המטרה: חדר ללימודי קודש אחר הצהריים. אחראי: ר' י. ידגר.

שם המוסד: ספרי'. המטרה: ספרי' תורנית ביתית. אחראי: ר' י. ידגר.

שם המוסד: שיעורי תורה לנוער ולמבוגרים. אחראי: ר' י. ידגר.
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מוסדות
קריטריונים
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בהתוועדות יום הבהיר י"א ניסן ה'תשל"ב בו מלאו שבעים שנה להולדת 
מוסדות חדשים במשך  ע"א  על הקמת  כ"ק אדמו"ר  הורה  כ"ק אדמו"ר, 
השנה הקרובה - עד י"א ניסן ה'תשל"ג )כמתואר בארוכה בסקירה הנדפסת 

בחוברת זו(.

כ"ק אדמו"ר הדגיש בתחילת המבצע שמטרתו היא להוסיף פעולות חדשות 
ולהרחיב את היקף הפעולות, וכי יש לעשות זאת באופן שלא יגע בפעולות 

הקיימות, ויש לגייס לשם כך עסקנים חדשים עבור המוסדות החדשים.

כמו כן ציין כ"ק אדמו"ר, שאין הכוונה דוקא למוסדות גדולים, אלא כל 
מוסד שהוא.

כמה פעמים במהלך השנה הבהיר כ"ק אדמו"ר כי יש להשלים את הקמת 
המוסדות עד י"א ניסן תשל"ג.

מהו מוסד?

ייסוד גוף חדש קבוע שמטרתו לפעול בענייני חב"ד, הפצת היהדות והפצת 
המעיינות.

באופן כללי ניתן לחלק זאת לשלושה סוגים כלליים:

מקוואות,  כנסת,  בתי  חינוך,  מוסדות  חב"ד,  בתי   - קלאסיים  מוסדות  א. 
במוסד  חדש(  )מסוג  חדשות  מחלקות  הקמת  גם  כולל  וכיו"ב;  ספריות 

קיים. ]ובכלל זה הקמת בניין חדש עבור מוסד קיים[.

לימוד,  לעידוד  ספרים,  להפצת  לאור,  להוצאה  לדוגמא:   - ארגונים  ב. 
לסידור שיעורי תורה, לעיסוק במבצעים וכיו"ב;

ג. ייסוד פעולה מסוימת באופן קבוע - כגון שיעור תורה, ואפילו לתקופה 
מסוימת בשנה - כגון ארגון מבצע מצה שמורה במקום מסויים )כלומר - 

אדם או ועד הממונה להתעסק מדי שנה בארגון המבצע(.
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*       *       *

יצויין אשר פעולה חד פעמית )גם גדולה( אינה נחשבת מוסד.

ניתן להחשיב חידוש פעילות מוסד קיים שפעילותו נפסקה כמוסד חדש.

כמו כן ניתן להחשיב מוסד שתוכנן להקימו )והותחלה הקמתו( עוד קודם 
לכן, אך )השלמת( הקמתו בפועל היא בשנת המאה ועשרים.

*       *       *

תחום המוסדות:

כל מוסד חב"די בכל תחום שהוא. 

הן בכרם חב"ד: הן ברוחניות - כגון בתי כנסת ומוסדות חינוך; והן בגשמיות 
- כגון קרנות גמ"ח, אולם אירועים וכיו"ב.

והמעיינות,  היהדות  התורה,  והפצת  החזקת  מוסדות  ה"חוצה":  עבור  והן 
כולל גם עזר וסיוע גשמי לאחינו בנ"י.
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something that’s only a certain time of the year, such as arranging 
Mivtza Matzah Shmura in a particular location (a person or group 
appointed to take care of it annually).

*       *       *

It should be noted that a one time event - regardless of size - is not 
considered a mosad.

Relaunching the activities of an existing mosad after a hiatus is 
considered a new mosad.

Similarly, a mosad that was planned earlier and is now under construction 
and will be completed in the 120th year.

*       *       *

The field of the Mosdos: 
Every Chabad mosad, in whatever arena.

Within the Chabad community - both b’ruchniyus - such as shuls and 
educational institutions, and b’gashmiyus - such as gemachs, event halls, 
and the like;

As well as outreach - mosdos strengthening and spreading Torah, 
Yiddishkeit, and Chassidus, as well as material aid to Yidden. 
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At the farbrengen of Yud Aleph Nissan 5732, the Rebbe’s 70th birthday, 
he called for the establishment of 71 new mosdos over the coming year 
- through Yud Aleph Nissan 5733 (see in depth overview).

The Rebbe stressed at the mivtza’s launch that its goal was to add new 
peulos and institutions without taking away from existing ones, and 
that new personnel be recruited for these new projects.

The Rebbe also noted that the mosdos didn’t have to be grandiose 
establishments. 

On several occasions throughout that year, the Rebbe clarified that the 
mosdos should be inaugurated by Yud Aleph Nissan 5733. 

Mosad definition: 
A (new) permanent body implementing Chabad activities, spreading 
Yiddishkeit and the wellsprings of Chassidus.

This can be split into three general categories:

1.	 Classic mosdos - Chabad Houses, dayschools, shuls, mikvaos, 
libraries etc.; this also includes establishing new departments in 
existing mosdos [included in this - constructing a new building for 
an existing mosad].

2.	 Organizations - i.e. publishing houses, groups encouraging study, 
organizing shiurim, arranging mivtzoim etc;

3.	 Launching a new permanent peulah, such as shiurim, or even 



Mosdos
CRITERIA
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Pesach, it was decided to 
work toward establishing 
72 mosdos, as per the 
Rebbe’s directive. The kinus 
resolution read: 

“The kinus conveys its 
blessings to anash and 
tmimim who were active in 
establishing 71 new mosdos, 
and is calling for an increase 
this year, with the opening 
of 72 new mosdos, per the 
Rebbe’s hora’ah on Yud 
Aleph Nissan this year.”

At the Yud Aleph Nissan 
farbrengen a year later, the 
Rebbe instructed that every 
mosad established during 
Shnos Hashivim and Shivim 
Ve’achas should appoint 
someone who would report 
on the mosad’s current 

standing and its plans for the future. The Rebbe added that this is “nizkorim 
vena’asim,” and it would provide a strong foundation for developing and 
expanding the existing mosdos, as well as for establishing new ones…  

Chabad of California

Chabad of California
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of new institutions includes Chabad 
houses, shuls, mikvaos, libraries, as 
well as many programs organized 
for recent immigrants.

It’s important to note that over 
142 new mosdos were established 
in Eretz Yisroel alone, more than 
double the original plan! 

To sum up the mivtza, an album 
was produced, containing photos 
of Chabad institutions and 
communities throughout Eretz 
Yisroel. This album, “Chabad 
Be’Yisrael,” serves to this day as 
a remarkable historic document, 
chronicling Chabad life in Eretz 
Yisroel in those years.

A similar album summarizing the 
activities in California throughout 
Shnas Hashivim was also published.

At the farbrengen of Yud Aleph 
Nissan 5733, the Rebbe surprised 
everyone with the request to 
establish 72 additional mosdos over 
the coming year!

Indeed, already at the Kinus Anash 
that took place on Chol Hamoed 

Chabad of California

Chabad of California

Chabad of California
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The Rebbe also gave mashke for the meeting that was set to take place in 
this regard.

On several occasions throughout the year, the Rebbe inquired of various 
askonim about their progress in establishing the mosdos, clarifying that 
they had until Yud Aleph Nissan to inaugurate them.

The first phase of the mivtza concluded on Yud Aleph Nissan 5733. A beautiful 
report published by Reb Chanoch Glitzenstein in the She’arim newspaper 
sums up the mivtza’s implementation in Eretz Yisroel:

“The mission was crowned with great success. In our holy land, tens of 
schools were established over the course of the year, to educate Jewish 
children in the Torah path; new yeshivos were established; hundreds of 
thousands of Liras were invested in the erection of these institutions; tens of 
seforim were printed; Chabad houses were opened (a new concept in Chabad 
activities in Israel); tens of libraries were inaugurated throughout the land; 
many absorption facilities were 
built to accommodate new 
immigrants, especially from 
Russia, Georgia, and Buchara. 
To sum it up, Chabad chasidim 
in Eretz Yisroel fulfilled the holy 
mission placed upon them by 
establishing 71 new institutions 
over the course of one year 
‘Shnas Hashivim.’”

In the month of Sivan 5733, a 
special pamphlet was published, 
outlining the establishment of 71 
mosdos in Eretz Yisroel. The list  ימי תמימים
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all the committees involved 
in establishing 71 mosdos, 
with detailed instructions on 
submitting the duchos. A $100 
check was also enclosed for every 
new mosad under construction, 
as part of the Rebbe’s promised 
10% participation.

*       *       *

A few months later, at the Vov 
Tishrei farbrengen, the Rebbe 
called for the establishment of 
communal libraries in every 
locale, adding that he would 
participate in their expenses, like 
other initiatives implemented 
during Shnas Hashivim.

At the Yud Shevat farbrengen, 
the Rebbe spurred all those 
who committed to establishing 
new mosdos, to complete 
their development in the three 
remaining months before Yud 
Aleph Nissan. The Rebbe noted 
that in a regular year there would 
only be two months left, but 
because Hashem is merciful, he 
gave us an extra month this year…

ימי תמימים 

 RYK
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wished to establish new mosdos as part of the mivtza. He was generally 
accompanied by Reb Zushe Posner and ybchl”ch Reb Zushe Wilmowsky.

*       *       *

	 At the Yud Gimmel 
Tammuz farbrengen, the Rebbe 
again spoke about the new mivtza, 
encouraging those who already 
established new mosdos or were 
in the process of doing so, and 
spurring those who hadn’t yet to 
jump on the bandwagon.

The Rebbe asked for those involved 
in the new mosdos, or a relative 
of theirs who was present, to say 
l’chaim. When several shluchim 
approached to say L’chaim, the 
Rebbe asked Reb Shlomo Cunin 
how many mosdos he was involved 
in establishing. When he answered 
that the number was seven, the 
Rebbe poured seven times into his 
cup.

The Rebbe also asked for duchos 
to be submitted, detailing the past 
three months’ accomplishments.

Following the farbrengen, a letter 
was sent by mazkirus (edited 
by the Rebbe), addressed to 

ימי תמימים 

ימי תמימים 
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both local and national institutions, and the reasons behind the suggestions 
were included. The committee members weighed all the proposals, and put 
forth practical plans for establishing every mosad.

On Rosh Chodesh Sivan, Aguch 
of Eretz Yisroel sent out a letter 
addressed to all of Anash, 
notifying them of the Rebbe’s 
horaah that every one of 
those working on establishing 
new mosdos should submit a 
monthly detailed duch of that 
month’s progress.

	As plans for new mosdos 
took form, there was a need 
for large amounts of capital 
to fund their installation. Each 
member of Anash was asked to 
donate a minimum of 250 Liras 
to the cause. About two weeks 
after this appeal, the mateh 
received a check of $71 from the 
Rebbe, his participation in the 
fundraiser.

*       *       *

	 In the ensuing months, Reb 
Boruch Gopin traveled all over 
Eretz Yisroel, meeting with 
askonim and activists who 

ימי תמימים 

ימי תמימים 
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A month later, on 25 Iyar, an additional meeting took place at the yeshiva 
offices in Lod. Each participant reported on the progress made so far, and 
new ideas were brought up. It was decided that a central committee would 
be established to oversee the 
mivtza’s implementation in 
Eretz Yisroel - Hamateh Hoartzi 
Lehakomas Ayin Aleph Mosdos.

The mateh’s members were 
Reb Efroyim Wolff, Reb Zushe 
Wilmowsky, Reb Boruch Gopin, 
and subsequently Reb Zushe 
Posner and Reb Tzvi Rotenberg, 
working under the auspices of 
Agudas Chasidei Chabad of 
Eretz Hakodesh.

	 In the first phase, the 
mateh decided to compile a list 
of new mosad proposals, both on 
a national and local scale, as well 
as a kist of potential askonim 
who were ready to be recruited 
to the task of establishing and 
maintaining the new mosdos.

	 A survey was taken 
from anash of Eretz Yisroel, 
asking for suggestions of 
mosdos there were a need for 
that could be inaugurated that 
year. The proposals were for 

ימי תמימים 

ימי תמימים 
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Chassidim worldwide immediately took to discussing and planning how to 
fulfill the new hora’ah, meetings were held, and committees were appointed 
to oversee its implementation.

In Eretz Yisroel, the campaign was launched on Chol Hamoed Pesach at 
a special kinus for all Chabad chassidim, in Kfar Chabad. Impassioned 
addresses were given by the rov - Reb Shneur Zalman Gorelik, Reb Shloimke 
Maidanchik, Reb Efroyim Wolff, Reb Zushe Wilmowsky, Reb Avraham Lider, 
Reb Boruch Nachshon, Reb Zalman Abelsky, and yblcht”a Reb Yosef Hartman 
and Reb Yaakov Minsky.

Already from the onset, there was a great hisorerus, to establish 71 mosdos in 
Eretz Yisroel alsone, in addition to those that would be opened throughout 
the world.

*       *       *

At the gathering’s end it was announced that whoever wished to help should 
report to the yeshiva offices in Lod on Isru Chag. A meeting as to the details 
of implementing the Rebbe’s new campaign would be held there.

Many ideas for mosdos were 
brought up at this session, and a 
duch was written up. Some of the 
suggestions included: organizing 
kinusei Torah and publicizing 
what was discussed; youth 
yeshivas during school vacation; 
new yishuvim; a gemach for 
yeshiva graduates; shuls in 
kibbutzim; chassidus shiurim in 
yishuvim.

ימי תמימים 
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when there would be a major hisorerus amongst those present. Directly 
addressing the newspaper articles and well-meaning suggestions that he 
ease his workload a bit, the Rebbe announced that on the contrary, now was 
the time to bolster his work, and that over the coming year, at least 71 new 
mosdos would be established.

The Rebbe spoke passionately about this plan, adding that participating 
wasn’t an obligation, but a zechus! He also added that it would be easier to 
accomplish than some may think, and promised to cover ten percent of the 
expenses, so that these activities could immediately take off.

The fresh campaign ushered in a new, revolutionary phase in Chabad’s 
worldwide growth and expansion. Mosdos were to be established and new 
activists recruited at an unprecedented pace. Obviously, not at the expense 
of existing institutions, rather in great addition.

The feeling amongst chassidim was that a new, fateful era had dawned, one 
in which everyone had to enlist in the campaign.

The how and what of the campaign were clarified in a yechidus that two 
of the heads of Chabad activities in Eretz Yisroel had with the Rebbe. Reb 
Efroyim Wolff headed Tomchei Tmimim Hamerkozis as well as Aguch of 
Eretz Yisroel, and Reb Shloimke Maidanchik was the mayor of Kfar Chabad. 
Over the course of two hours, the Rebbe explained that he intended to 
establish new mosdos, recruiting new personnel to join Chabad’s work. The 
existing askonim already had a great workload from their existing positions 
at the various mosdos, and new activists were needed, who would be wholly 
dedicated to the new projects. The mosdos didn’t need to be grandiose, 
rather, modest institutions were fine as long as they fit the criteria. The 
Rebbe added that the figure 71 was only the minimum he’s asking for, and 
many more can and should be established.

*       *       *
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71 Mosdos
An overview of the campaign to establish 71 

mosdos during shnas hashivim

The Rebbe’s 70th birthday - Yud Aleph Nissan 5732 - was a milestone 
occasion with a global impact, heralding a new era of exponential growth 
for Lubavitch worldwide.

In the months leading up to Yud Aleph Nissan, there was a great hisorerus 
amongst the chassidim to prepare for the upcoming birthday. Many 
endeavored to give the Rebbe gifts, and specifically in multiples of 70, in 
Torah, Mitzvos, Tzedakah, and so on.

Many newspapers ran stories about the Rebbe and Lubavitch, and well 
wishers worldwide wrote letters to the Rebbe, several suggesting that 
perhaps it was time he considered “slowing down” and “taking it easy…”

 During the bulk of the farbrengen, as well as in a michtav kloli dated Yud 
Aleph Nissan 5732, the Rebbe expounded on the posuk “Odom le’omol yulad..” 
- man is born to toil. This was a leadup to the forthcoming announcement.

After several sichos and a maamer, the thousands gathered once again broke 
out in song, jumping to that year’s nigun “B’cha Hashem Chosisi” with great 
energy. The Rebbe proudly surveyed the crowd with a clear expression of 
satisfaction.

The Rebbe then stated that there was something that needed to be launched 
with a bang, which is why he waited for the right time during the farbrengen 



71
MOSDOS

An overview of the establishment of 71 new 
Mosdos, in honor of the Rebbe's seventy first 

birthday





Special thanks to Sholom Ber Pevzner, Yossi Feller, and Shalom Ber Kubitchek, 
for compiling the kovetz; and Rabbis Chaim Shaul Brook, Yirmi Berkowitz, 
Sholom Ber Cunin and Zusha Wolff for assistance in collecting the material.

*

Yehi ratzon, that the publication of this kovetz bring about its desired effect: 
active hachanos for Yud Aleph Nissan 120 years, through giving matanos and 
taking hachlatos to establish new mosdos, in an ever increasing measure, 
lenachas hameshaleach. And may we very soon merit to see the Rebbe with 
our physical eyes, with the coming of Moshiach b’karov mamosh!

Vaad Or Vechom HaHiskashrus,
a division of Iggud Hashluchim

International Kinus Hashluchim 5782



Preface
On the heels of last week’s meeting of over 50 senior shluchim, where it was 
decided based on the Rebbe’s hora’ah on Yud Aleph Nissan 5732, to establish over 
the course of Shnas Hameiah V’esrim - from Yud Aleph Nissan 5782 through Yud 
Aleph Nissan 5783 - at least 1,210 new mosdos (ten times 121), we are publishing 
this pamphlet, containing:

1.	 The Rebbe’s sichos on establishing 71 mosdos, 
reprinted with permission from Vaad Hanochos B’Lahak.

2.	 An overview of Mivtza Ayin Aleph Mosdos.
Most of the overview is centered on the mivtza’s implementation in Eretz 
Yisroel, as we have detailed documentation of it, but it’s self understood that  
chassidim the world over energetically took to fulfilling the campaign. (See, 
for example, the album chronicling these activities in California.) 

The overview, which includes document facsimiles, is based mostly on Yemei 
Tmimim’s account (vol. 5), with additional details.

We also included facsimiles of documents from the archive of the Rebbe’s 
mazkir Rabbi Yehuda Krinsky.

The intent behind publishing this overview - in addition to spurring people 
to take part in the campaign - is mainly so people can learn from it about 
how exactly mosdos are to be established etc.

3.	 Criteria for establishing a new mosad.
An attempt was made to draw up guidelines on what is considered a new 
mosad, based on information about those inaugurated in 5732, and the 
Rebbe’s directives. Needless to say, this writeup is not set in stone, and 
whenever in doubt, the local vaad should be consulted.
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